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زیرساخت از توسعه صنعتی جاماند

تکیـه بـر افزایـش تولیـدات صنعتی کشـور ظـرف سـال های اخیر از 
تحریم هـای  گرفتـن  شـدت  اسـت؛  شـده  برخـوردار  ویـژه  اهمیتـی 
بین المللـی در ایـن مـدت، بـر اهمیـت رشـد تولید داخـل افزوده اسـت. 
درواقـع افزایـش تولید در صنایع داخلی از سـویی تقاضای بـازار داخل را 
برطـرف کـرده و از طـرف دیگـر بـا ایجـاد امکانی بـرای صـادرات زمینه 
ارزآوری را بـرای کشـور فراهـم می کنـد کـه ایـن موضـوع آن هـم در 
شـرایطی کـه تحریم هـا از درآمدهـای ارزی کشـور کاسـته از اهمیتـی 
دوچنـدان برخـوردار اسـت. در عین حال رشـد تولیـد در صنایع مختلف 
بـا گردش چرخ صنایـع مختلف به اشـتغالزایی و ارزش آفرینی در اقتصاد 
منجـر شـده و از ایـن منظـر نیـز منافع ملـی را بـه همـراه دارد. مجموع 
مزایای بیان شـده باعث شـده تا سیاسـت گذاران کشـور بر جهش تولید 

تاکید داشته باشند.
اگرچـه همگان بر مزایـای جهش تولید در اقتصاد کشـور توافق دارند 
امـا رشـد تولیـد نیازمنـد ایجـاد بسـتری مناسـب اسـت کـه تامیـن 
زیرسـاخت های موردنیـاز اولیـن فاکتـور در این مسـیر به شـمار می رود. 
توجـه بـه رشـد صنعتی کشـور  ظرف سـال های گذشـته باعث شـده تا 
ظرفیت سـازی بالایـی در بسـیاری از صنایـع کشـور بـه وجـود آیـد. این 
ظرفیت سـازی بـر مبنـای سـرمایه بخـش خصوصـی، عمومـی و دولتی 
انجـام شـده اسـت و بنابراین امـروز این سـرمایه گذاران انتظـار دارند که 
بـا تولیـد و فروش محصول نتیجه سـرمایه گذاری خـود را دریافت کنند. 
امـا متاسـفانه در این سـال ها زیرسـاخت های مـورد نیاز جهـت ادامه کار 
بنگاه هـای تولیـدی متناسـب بـا ظرفیت سـازی در بخـش صنعت رشـد 

بردیا  امیرتیموری
سردبیر

پیـدا نکـرده و ایـن موضـوع باعـث شـده تـا امـروز بسـیاری از بنگاه های 
تولیـدی کشـور در برهه هـای مختلف زمانی بـا چالش تامین مـواردی از 
جملـه انـرژی روبـرو شـوند و ایـن موضـوع بـه توقـف تولیـد در ایـن 

مجموعه ها منجر شود. 
توسـعه زیرسـاخت، صنعتـی شـدن را سـرعت می بخشـد. درواقـع 
توسـعه زیرسـاخت لازمـه توسـعه صنعتـی اسـت. در عین حال توسـعه 
صنعتـی می توانـد زمینه رشـد اقتصـادی را در هـر کشـوری فراهم کند. 
بخش صنعت می تواند هدایتگر توسـعه در سـایر حوزه ها باشـد و به این 
ترتیـب زمینـه رشـد و توسـعه اقتصـادی را در کشـور فراهـم کنـد. این 
مـوارد بـر اهمیـت توسـعه زیرسـاخت در هـر کشـوری می افزایـد. البته 
اهمیت توسـعه زیرسـاخت از گذشـته مـورد توجه کارشناسـان و فعالان 
صنعتی بوده و بر لزوم توسـعه هرچه سـریعتر زیرسـاخت در کشور تاکید 
شـده بود و در رابطه با عواقب عقب ماندن توسـعه زیرسـاخت  نسـبت به 

توسعه صنعتی و شهرنشینی در کشور بارها هشدار داده شده بود. 
بـا ایـن وجـود بی توجهی نسـبت به نظـرات کارشناسـان در خصوص 
توسـعه زیرسـاخت باعـث شـد تا امروز کشـور درگیر چالشـی جـدی در 
ایـن زمینـه شـود که نمونـه آن در قطعی بـرق واحدهای صنعتی کشـور 
در روزهای سـرد سـال مشاهده شـد و در عین حال احتمال توقفی دیگر 
در تولیـد واحدهـای صنعتی در روزهای سـرد سـال به دلیـل کمبود گاز 

طبیعی و در ادامه برق وجود دارد. 
البتـه بایـد بـه ایـن موضوع تاکیـد کرد کـه بحران انـرژی ایـن روزها 
تنهـا گریبـان ایـران را نگرفته و بسـیاری از سـایر کشـورهای دنیـا نیز با 
ایـن بحـران دسـت  وپنجه نـرم می کننـد به نحـوی کـه این روزهـا خبر 
تعطیلـی یـا کاهـش تولیـد واحدهـای صنعتی به دلیـل کمبود انـرژی یا 
رشـد کم سـابقه قیمتـی و غیراقتصادی شـدن تولید در اقصـی نقاط دنیا 
منتشـر می شـود. البته همه گیری چالش تامین انرژی در دنیا سرپوشـی 
بـه ایـراد کمبـود انـرژی در کشـور نیسـت؛ چـرا کـه ایـران در زمـره 
کشـورهایی در دنیـا اسـت کـه از نعمـت منابع طبیعـی انـرژی از جمله 
نفـت و گاز طبیعـی برخـوردار بـوده و غفلـت از توسـعه زیرسـاخت بـه 

چالش فعلی در آن انجامیده است. 
به هر ترتیب بی توجهی به توسـعه زیرسـاخت در کشـور باعث شـده 
تـا ایـن روزها کشـور بـا چالش تامیـن انرژی روبرو شـود. در این شـرایط 
تحمیـل مسـتمر ایـن فشـار بـه بخش صنعـت چنـدان منطقی بـه نظر 
نمی آیـد چـرا که این موضـوع تنها به تعویـق انداختن بحران اسـت و در 
ادامـه افـت تولیـد صنایع کشـور می تواند بـه فاجعه ای در اقتصاد کشـور 

بدل شود.

سرمقاله

روایــت تـولـــید

ضوابط وزارت نیرو بزرگترین مانع 
سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه های برق

ناصر تقی زاده 
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

توسعه صنعتی فولادسازان
 در بحران کرونا به کمک کشور آمد

عزت الله وزیری
مدیرعامل شرکت توسعه تجارت رادین

استمرار تولیدبا تامین زیرساخت های 
مورد نیاز  محقق می شود

توقف اجباری به جای جهش تولید

14
شهریور 1400
شماره 48



روایت  تولیدروایت تولید

16
شهریور 1400

شماره 48

17
شهریور 1400

شماره 48

صنایعکشوردرسالهاياخیرباموانعمتعدديدرمسیرحرکتخودروبرهشدهاند.
موانعيکهدربرخيمواردازبیرونبهآنهاتحمیلشدهودربرخيدیگرمنشاداخليدارد.
تامینزیرساختیکيازخواستههايابتدایيوالبتهسطحيدریکجامعهبهشمارميرود

امااینروزهاتامینزیرساختموردنیازواحدهايصنعتيتبدیلبهدغدغهايبزرگشدهاست.
عقبماندنتوسعهزیرساختدرکشورازروندتوسعهصنعتيباعثشدهتاامروزبخشهاي

مختلفتولیديواقتصاديوحتيزندگياجتماعيعمومافرادجامعهدرکشورباچالشهايجدي
روبروشود.ظرفماههاياخیرعدمتامینکافيبرقدرکشورباعثتوقفیاکاهشقابلملاحظه
تولیددرواحدهايمتعددصنعتيدرگسترهجغرافیایيکشورشد.دراینشرایطخبرميرسدکه
درماههايسردسالنیزبایدمنتظرقطعيبرقوگازبود.توقفاجباريتولیدواحدهايصنعتيبه

دلیلعدمتامینزیرساختومواردابتدایيچالشوسديبزرگدرمسیرفعالیتبنگاههاي
اقتصاديکشوراست.چالشيکهیکشبهبهوجودنیامدهونتیجهسالهابيتوجهيبههشدار

کارشناسانوفعالانصنعتيبودهاست.درشرایطفعليبرونرفتازوضعیترقمخورده،زمانبر
خواهدبود؛اماانتظارميرودکهسیاستگذارانامربارکمبوددرزیرساختهايانرژيراتنهابر

دوشصنایعکشورتحمیلنکنند.تحمیلکمبوددرزیرساختهايبرقوگازبرصنایعوتوقفهاي
متعدددرطولسالازسویيباعثتحمیلهزینههايبالابهواحدهايتولیديشدهوازطرفدیگر
بهکاهشعرضهانواعمحصولاتدربازارداخلمنجرشدهوازاینمنظرنیزبهمصرفکنندهنهایي

کهآحادجامعههستندلطمهواردميکند.درعینحالتوقفهايتحمیليتولیدميتواندباعث
تعطیليبنگاههايتولید،ورشکستگيوبیکارينیروهايفعالدربنگاههاياقتصادي،فرار

سرمایهگذارانازمحیطکسبوکارکشورو...شود.اگرچهدرشرایطفعليکهکشورباکمبوددر
تامینبرقدرفصولگرمسالوکمبوددرتامینگازوبرقدرفصولسردسالروبرواست،

تصمیمگیرينسبتبهگذرانازوضعیتدشواراستاماامیدميرودکهاینمرتبهتصمیمگیران
امر،راهبرونرفتازاینچالشراباتحمیلفشاربرصنایعکشوردرپیشنگیرندچراکهاین

موضوعدربلندمدتآسیبيبهمراتببیشتربراياقتصادکشوربههمراهخواهدداشت.

استمرارتولیدباتامینزیرساختهایموردنیازمحققمیشود

توقف اجباری به جای جهش تولید

غفلتاززیرساختوتوقفتولید ◄
در حالـي که ایران ظرف سـال هاي گذشـته در 
مسـیر توسـعه صنعتي قدم برداشـت و برنامه هاي 
متعددي از سـوي سیاسـت گذاران به جهت تعریف 
بخش هـاي  در  کشـور  صنعتـي  توسـعه  مسـیر 
مختلـف تعریـف و تبییـن شـد؛ توجـه شـایاني به 

توسـعه زیرسـاخت موردنیـاز جهـت این توسـعه 
صنعتـي انجام نشـد. ایـن در حالي بـود که ظرف 
ایـن مـدت همـواره کارشناسـان امـر و بنگاه هاي 
اقتصادي از ضرورت توسـعه زیرسـاخت در توسعه 
صنعتي سـخن یاد کـرده و از عدم سـرمایه گذاري 
بـا  متناسـب  کشـور  زیرسـاخت  بخـش  در 

سـرمایه گذاري بخـش خصوصـي در بخش هـاي 
مختلـف صنعتـي کشـور به عنوان پاشـنه آشـیل 

توسعه صنعتي کشور یاد مي کردند. 
احـداث گذرگاه هـاي جدیـد جـاده اي، ریلـي، 
بنـادر، مراکـز تخلیـه و بارگیـري کالا، افزایـش 
ظرفیـت تولید انـرژي از جمله برق و گاز و شـبکه 
توزیـع آن و... همـه و همـه جـزو زیرسـاخت هاي 
مـورد نیـاز جهـت توسـعه صنعتـي یـک کشـور 
هـر  در  زیرسـاخت  توسـعه  مـي رود.  به شـمار 
منطقـه اي مزایاي متعـدد اجتماعـي و صنعتي را 
به همـراه دارد و در عیـن حـال، اجـراي هـر پروژه 
و  مسـتقیم  اشـتغال زایي  مي توانـد  زیرسـاختي 
غیرمسـتقیم قابل توجهي را به همراه داشته باشد 
و درواقـع بـه چرخیـدن چرخ هـاي تولیـد در هـر 
از  از همیـن رو بسـیاري  منطقـه منجـر شـود. 
اقتصادهـاي بزرگ دنیا بـراي تحریک اقتصاد خود 
بـه خصـوص در زمـان رکـود بـه سـراغ تعریـف 
کـه  چـرا  مي رونـد  زیرسـاختي  پروژه هـاي 
پروژه هـاي زیرسـاختي عمومـا از زنجیـره تامیني 
گسـترده برخـوردار بـوده و تعریـف آن هـا باعـث 
رونـق گرفتـن فعالیت واحدهـاي مختلف تولیدي 
مي شـود. در عیـن حـال هـر پـروژه زیرسـاختي 
و  جامعـه  آحـاد  نیازهـاي  از  بخشـي  مي توانـد 
بنگاه هـاي تولیـدي را نیـز تامیـن کنـد. به عنوان 
مثال سـاخت یک مسـیر جدید ریلي یـا جادهاي 
از سـویي بـه افزایش رفاه عمـوم مردم یک منطقه 
منجـر شـده و از طـرف دیگر نیاز صنایـع فعال در 
آن منطقه را به مسـیري مناسـب براي تامین مواد 

اولیه یا انتقال محصول به بازار را فراهم مي کند. 
امـا بي توجهي به توسـعه زیرسـاخت کـه نیاز 
بدیهـي و اولیـه جهت توسـعه صنعتـي و فعالیت 

بنگاه هـاي تولیـدي به شـمار مـي رود مي تواند در 
بلنـد مـدت آسـیبي جـدي بـه صنایـع و اقتصاد 
کشـور وارد کنـد. زمانـي کـه در راسـتاي توسـعه 
صنعتـي سـرمایه گذاران خصوصـي و عمومـي به 
احـداث واحدهـاي تولیـدي در مناطـق مختلـف 
کشـور جـذب مي شـوند و واحدهـاي مختلفـي 
احداث و شـروع بـه کار مي کنند امـا فعالیت آن ها 
بـه دلیل عدم تامین مـوارد اولیه از جمله برق، گاز 
یا حتي عدم دسترسـي مناسـب بـه راه متوقف یا 
کند مي شـود، یعني سیاسـت گذار ظرف سال هاي 
قبـل توجهـي به توسـعه زیرسـاخت متناسـب با 
رشـد صنعتي نداشـته و نتیجه این غفلت آسـیب 
جـدي بـه بنگاه هـاي تولیـدي و اقتصـاد کشـور 

خواهد بود. 
متاسـفانه ظـرف سـال هاي گذشـته غفلـت از 
در  گسـترده اي  شـکل  بـه  زیرسـاخت  توسـعه 
دولت هـاي مختلـف رخ داده اسـت و نتیجـه آن 
در  کشـور  گاز  و  بـرق  تامیـن  عـدم  در  امـروز 
زمان هایـي کـه میـزان مصـرف اندکي بـالا رود به 
وضـوح نمایـان مي شـود. غفلـت از توسـعه راه نیز 
فعـالان  همـواره  کـه  اسـت  دیگـري  موضـوع 
بخش هـاي مختلـف تولیدي از آن گلایه داشـته و 
ایـن موضـوع را عاملـي در جهـت افزایـش هزینه 
تولیـد، رشـد هزینه فـروش محصـول به خصوص 
در بازارهـاي صادراتـي و کاهـش قـدرت رقابـت 

تولیدکنندگان ایراني بیان مي کنند. 

منتظرموانعجدیددرفصلسـرد ◄
باشید سال

عـدم تامیـن زیرسـاخت به خصـوص در بخش 
بـرق و گاز و در برخـي مـوارد حتـي آب ظـرف 
سـال هاي اخیـر به یکـي از موانع اصلـي تولید در 
بخش هاي مختلف کشـور تبدیل شـده است. این 
در حالـي اسـت کـه اسـتمرار و افزایـش تولیـد از 
اهمیت بالایي در اقتصاد کشـور برخوردار اسـت و 
نقـش تولیـد در اقتصـاد کشـور به خصـوص در 
سـال هاي اخیـر کـه تحریم هـاي بین المللي علیه 
ایران شـدت بیشـتري گرفته از اهمیت بیشـتري 

برخوردار شده است. 
اما واقعیت آن اسـت کـه افزایش تولید و حتي 
اسـتمرار آن با شـعار تحقق پیدا نمي کند و نیاز به 
تامیـن حداقل هایـي دارد کـه لازمـه آن انجـام 
پروژه هـاي زیرسـاختي ظـرف سـال هاي گذشـته 
بـوده اسـت. واقعیـت آن اسـت که میـزان مصرف 
انـرژي در کشـور بـه یکبـاره جهش پیدا نکـرده و 
ایـن رشـد ناگهانـي باعـث کمبـود در سـال هاي 
اخیـر نشـده اسـت. افزایـش مصـرف بـرق و گاز 
متناسـب بـا رشـد جمعیـت و توسـعه مسـتمر 

صنعتي کشـور طي سال هاي گذشـته کاملا قابل 
پیش بیني بود و حتي بارها ازسـوي کارشناسـان و 
رسـانه ها تذکـر داده شـده بـود. امـا بي توجهـي 
مسـئولان امـر بـه این مـوارد باعث شـد تـا کار به 
جایـي برسـد کـه امسـال بسـیاري از واحدهـاي 
تولیـدي کشـور بـا چالـش جـدي تامین بـرق در 
بخشـي از روزهـاي بهار و تابسـتان روبرو شـوند و 
ایـن موضـوع کاهـش دیمانـد مصرفـي بـرق و یا 

قطـع کامـل بـرق در ایـن واحدهـا را بـه دنبـال 
داشـته باشـد. عدم تامین برق موردنیـاز واحدهاي 
صنعتـي کشـور ظرف ماه هـاي اخیر باعث شـد تا 
تولیـد در ایـن بنگاه هـا بـا افـت قابـل ملاحظه اي 
روبرو شـود و بسـیاري از بنگاه هاي صنعتي کشور 
از برنامه هـاي تولیـدي خـود عقـب مانـده و بعضا 
حتـي از تامین محموله هاي فروش هـاي داخلي و 

صادراتي خود برنیایند.
در ایـن شـرایط که واحدهاي صنعتي کشـور در 
ماه هاي گرم سـال به دلیل عـدم تامین برق از تولید 
بازمانده اند؛ خبر از احتمال قطعي گسترده برق و گاز 
واحدهاي صنعتي در روزهاي سـرد سـال مي رسـد. 
هشـداري که جدي اسـت اما تولیدکنندگان کشور 
نمي تواننـد علاجـي بـراي آن در نظر بگیرند چرا که 

حل آن در دست آن ها نیست. 
 
فرارسرمایهگذارانباافولزیرساخت ◄

محدودیت هـاي ایجـاد شـده در مسـیر تولیـد 
واحدهـاي صنعتي کشـور که ظـرف ماه هاي اخیر 
بـا قطعـي بـرق ایجـاد شـد، بـه نظـر مي رسـد 
ادامـه دار نیز باشـد. ایـن محدودیت ها کـه متاثر از 
قطعـي برق یـا گاز به وجود مي آیـد از تداوم تولید 
در بنگاه هـاي اقتصـادي کشـور ظـرف ایـن مـدت 
جلوگیـري کـرده اسـت. ایـن موضـوع بـا تحمیل 

هزینه هـاي متعـدد و کاهـش درآمـد از سـودآوري 
بنگاه هـاي تولیـدي کاسـته اسـت. طبیعتـا هدف 
اصلـي احـداث هر بنـگاه اقتصادي کسـب درآمد و 
سـود براي سـهامداران خود اسـت. در این شـرایط 
تحمیل شـرایطي که از سـود بنگاه هـاي اقتصادي 
بکاهـد و حتـي ایـن واحدهـا را متحمـل زیان هاي 
هنگفتـي کند باعـث فرار سـرمایه از بخـش تولید 
کشـور مي شـود. بروز این وضعیت محیط تولید در 
ایران را بیش از گذشـته ناامن کرده و باعث مي شود 
دیگـر سـرمایه گذاري ریسـک حضـور در محیطي 
هماننـد ایـران را نپذیـرد چـرا که مي دانـد فعالیت 
تولیـدي در ایـران از سـویي همـراه بـا هزینه هـاي 
تحمیلـي ناشـي از تحریم هـاي بین المللـي همراه 
خواهـد بـود و از طرف دیگر هـر از چندگاهي، یک 
مانع داخلي در مسیر تولیدکنندگان کشور قد علم 
از  را  تولیـد  و  برنامه ریـزي  امـکان  کـه  مي کنـد 

بنگاه هاي اقتصادي مي گیرد. 

راهبردهايکلیديبرونرفتازچالش ◄
وضیـت پیـش آمـده در بخـش بـرق و گاز در 
کشـور به خوبـي مویـد آن اسـت که حـوزه تامین 
انـرژي در کشـور بـا چالش هـاي اساسـي روبـرو 
اسـت. بـرون رفـت از وضعیـت پیش آمده نیـاز به 
اصلاح در سـه محور کلیدي یعنـي اصلاح اقتصاد 
در بخـش انـرژي، اصـلاح وضعیـت قراردادهـاي 
تامیـن انـرژي در صنعـت بـرق و گاز و درنهایـت 
توسـعه زیرسـاخت داخلي بـه منظور تامیـن نیاز 

داخل و صادرات دارد. 
ظـرف سـال هاي گذشـته حضـور دولـت در 
توسـعه بخـش انرژي کشـور کاهـش پیـدا کرد و 
به نوعـي توسـعه در ایـن بخـش و به خصـوص در 
حوزه برق برعهده بخش خصوصي گذاشـته شـد. 
بـا ایـن وجـود همچنـان تعییـن نـرخ در ایـن 
بخش هـا زیـر نظـر دولـت و بـه شـکل دسـتوري 
باقـي مانـد. همیـن موضـوع نیـز باعـث شـد تـا 
سـرمایه گذاري در بخش زیرسـاخت برق و گاز در 
کشـور فاقـد هرگونه توجیـه اقتصادي باشـد و به 
ایـن ترتـب شـاهد خـروج سـرمایه گذاران از ایـن 
حـوزه بودیـم. برون رفـت از وضعیت فعلي تنها به 
از  دولـت  کـه  اسـت  امکان پذیـر  شـرطي 
قیمت گـذاري دسـتوري و اعمـال قـدرت در ایـن 
بخش هـا عقب نشـیني کـرده و اگـر توسـعه ایـن 
بخـش را بـه بخش خصوصـي واگذار کرده دسـت 
از نرخ گـذاري دسـتوري نیز بـردارد. به این ترتیب 
زمینـه بـراي سـودآور شـدن سـرمایه گذاري در 
حـوزه انـرژي کشـور فراهم شـده و بـه این ترتیب 
شـاهد افزایش سـرمایه گذاري و توسعه زیرساخت 

در این حوزه خواهیم بود.

Áغفلتازتوسعهزیرساخت
بهشکلگستردهايدر

دولتهايمختلفرخدادهاست
ونتیجـهآنامروزدرعدمتامین
برقوگازکشوردرزمانهایي
کهمیزانمصرفاندکيبالارود

بهوضوحنمایانميشود
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مقرراتبازدارندهانگیزهفولادسازان ◄
برایسرمایهگذارییدربخشبرقرااز

میانبرده
ناصـر تقـی زاده مدیر عامل شـرکت معدنی و 
صنعتـی چادرملـو در خصـوص چالـش بـرق در 
زنجیـره فـولاد کشـور گفـت: صنایـع و بخـش 
خصوصـی به دلیـل ضوابـط و مقـررات بازدارنده 
انگیـزه ای بـرای سـاخت نیـروگاه  وزارت نیـرو 

مدیرعاملشرکتمعدنیوصنعتیچادرملومقرراتبازدارندهوزارتنیروراعامل
عدمتمایلسرمایهگذارانبخشخصوصیبهساختنیروگاهبرقعنوانکرد.وی

افزود:صنایعوبخشخصوصیبهدلیلضوابطنادرستدیگرانگیزهایبرای
ساختنیروگاهندارند.ایندرحالیاستکهبااصلاحقوانینمیتوانشرایطیفراهمکرد
تاباسرمایهگذاریبخشخصوصیدرحوزهزیرساختانرژی،چالشیدراینزمینهوجود

نداشتهباشد.ناصرتقیزادهگفت:درحالحاضرشرکتمعدنیوصنعتیچادرملوقصد
ساختچندنیروگاهخورشیدیداردامااجازهساختآنرانمیدهندمگرآنکهبرایهر

نیروگاه1۰کیلوواتی،یکشرکتجدیدثبتشود.وزارتنیروبایدبرایجلبنظر
سرمایهگذارانبخشخصوصیبرایساختنیروگاه،مشوقهاییدرنظربگیرددرغیراین

صورتکمبودفعلیبرقدرآیندهبیشازاینخواهدبود.

مدیرعاملشرکتمعدنیوصنعتیچادرملوعنوانکرد

ضوابط وزارت نیرو بزرگترین مانع سرمایه گذاری
 در ساخت نیروگاه های برق

ندارند. 
وی افـزود: چادرملو اقدام به سـاخت نیروگاه 
500 مگاواتـی سـیکل ترکیبـی و نیـروگاه 10 
مگاواتـی خورشـیدی کرده اسـت تـا بتواند برق 
مـورد نیـاز خـود را تامیـن کند امـا طبق همین 
ضوابـط موجـود، ایـن شـرکت مکلـف اسـت از 
سـویی برق تولیـدی خود را به دولـت بدهد و از 
طـرف دیگـر بـرق را بـا 2برابـر قیمـت از دولت 

خریـداری کنـد. در عین حال هـر گاه کمبودی 
در عرضـه بـرق در کشـور پیـش می آیـد باز هم 

صنایع فولادی باید تعطیل شوند. 

سوءمدیریتبرچالشهامیافزاید ◄
مدیـر عامـل شـرکت چادرملـو بـا اشـاره به 
سـوء مدیریت هـا در صنعت برق گفـت: در حال 
حاضـر شـرکت معدنی و صنعتـی چادرملو قصد 
سـاخت چند نیـروگاه خورشـیدی دارد اما اجازه 
سـاخت آن را نمی دهنـد مگـر آنکـه بـرای هـر 
نیـروگاه 10 کیلـو واتـی، یـک شـرکت جدیـد 
ثبـت شـود. مهنـدس تقـی زاده در ادامـه افزود: 
وزارت نیـرو باید برای جلب نظر سـرمایه گذاران 
نیـروگاه،  سـاخت  بـرای  خصوصـی  بخـش 
مشـوق هایی در نظـر بگیـرد در غیـر این صورت 
کمبـود فعلـی برق در آینده بیـش از این خواهد 
بـود. وی ادامه داد: در حـال حاضر نیروگاه 500 
مگاواتـی در اسـتان یـزد وجود دارد کـه به دلیل 
اورهـال نشـدن خوابیـده اسـت و مـا حاضریـم 
پرداخـت  را  نیـروگاه  اورهـال  هزینـه سـنگین 
کنیـم ؛ امـا حداقـل انتظارمـان این اسـت ؛ برق 
مـا را قطـع نکننـد و اینگونـه یک نیـروگاه 500 

مگاواتی به چرخه برق کشور برمی گردد. 

زیان1۰۰میلیوندلاریباقطعیبرق ◄
گفـت:  همچنیـن  چادرملـو  عامـل  مدیـر 
امسـال بالـغ بـر 100 میلیون دلار ضرر ناشـی 
از قطـع برق به شـرکت چادرملو تحمیل شـد. 
اجـرای  بـرای  کـه  اسـت  حالـی  در  ایـن  و 
سـاخت  حتـی  و  خـود  توسـعه  طرح هـای 
و  هسـتیم  ارز  نیازمنـد  جدیـد  نیروگاه هـای 
بایـد صـادرات داشـته  ارز هـم  تامیـن  بـرای 
باشـیم کـه متاسـفانه قطـع تحمیلـی بـرق در 
سـال جـاری ایـن فراینـد را به شـدت مختـل 
بـا  توسـعه  کـرد  تصریـح  وی  اسـت.  کـرده 
بلکـه  نمی افتـد  اتفـاق  شـعار  و  سـخنرانی 
برداشـتن  و  منطقـی  برنامه ریـزی  نیازمنـد 
موانـع توسـعه کـه مـورد تاکیـد مقـام معظـم 
رهبری اسـت کـه محقق می شـود و امیدواریم 

در دولت جدید شاهد این تحول باشیم. 

مدیرمجتمعمعدنیچادرملوازرکوردزنیدرزمینهتولیدکنسانترهدر
اینشرکتدرنیمهابتداییسالجاریخبرداد.حمیدجهانیمدیر

مجتمعمعدنیچادرملوافزود:تحققاینمیزانتولیدآنهمدر
شرایطیکهکشورباشیوعبیماریکرونا،قطعیهایمکرربرقومشکلات

تامینقطعاتیدکیومصرفی،فرسودگیدستگاههابهدلیلتحریمروبرواست
موفقیتیبزرگبرایاینشرکتوکارکنانآنبهشمارمیرود.اینموفقیتها

گامیمهمدرجهتتحققشعارجهشتولیدوتعهدبهشکوفاییوخودکفایی
کشوراست.

افتخاریجدیددرعرصهتولید ◄
چادرملو

مجتمـــع  مدیـــر  جهانـــی  حمیـــد 
ـــور  ـــر عب ـــلام خب ـــا اع ـــو ب ـــی چادرمل معدن
تولیـــد کنســـانتره چادرملـــو از مـــرز 6 
ــیار خرســـندم  میلیـــون تـــن گفـــت: بسـ
ـــت  ـــال و هم ـــد متع ـــاری خداون ـــه ی ـــه ب ک
ـــت  ـــرکت، تح ـــان ش ـــه کارکن ـــلاش کلی و ت
و  محتـــرم  مدیرعامـــل  رهنمودهـــای 
محتـــرم  مدیـــره  هیـــات  هماهنگـــی 
شـــرکت معدنـــی و صنعتـــی چادرملـــو 
روز  در  کنســـانتره  تولیـــد  میـــزان 
بیســـت وچهارم  برابـــر  چهارشـــنبه 
ـــن  ـــون ت ـــرز 6 میلی ـــال، از م ـــهریور امس ش
عبـــور کـــرد و افتخـــار جدیـــدی کـــه در 
ـــر  ـــی نظی ـــع ب ـــن مجتم ـــت ای ـــخ فعالی تاری

 حمید جهانی
 مدیر مجتمع معدنی چادرملو

است به ثبت رسید. 

عبورازموانعتولیدی ◄
ـــزود:  ـــب اف ـــن مطل ـــان ای ـــا بی ـــی ب جهان
میـــزان بارگیـــری کنســـانتره بـــه مقصـــد 
فـــولاد ســـازان بـــزرگ کشـــور نیـــز بـــه 
میـــزان 6 میلیـــون و 133 هـــزار و 758  
ـــن معناســـت  ـــن بدی ـــن رســـیده اســـت و ای ت
ـــدات و  ـــه تولی ـــن دوره کلی ـــی ای ـــه در ط ک
ـــروش  ـــه ف ـــل و ب ـــانتره، حم ـــای کنس انباره
ـــد  ـــزان تولی ـــن می ـــت ای ـــت. ثب ـــیده اس رس
کشـــور  کـــه  شـــرایطی  در  فـــروش  و 
ـــاری  ـــا بیم ـــارزه ب ـــر مب ـــان گریبانگی عزیزم
کوویـــد 19، رفـــع موانـــع کمبـــود بـــرق، 
و  یدکـــی  قطعـــات  تامیـــن  مشـــکلات 
ــتگاه ها و رفـــع  مصرفـــی، فرســـودگی دسـ

ـــت  ـــری اس ـــاهکار دیگ ـــت ش ـــا اس تحریم ه
کـــه همـــکاران شـــرکت بـــا ســـعی و 
ــن  ــه ایـ ــاری بـ ــی و همیـ ــلاش، همدلـ تـ

افتخارات دست پیدا کرده اند. 
وی ضمـــن تبریـــک ایـــن موفقیـــت 
ـــابق  ـــی الس ـــا ف ـــرد کم ـــدواری ک ـــراز امی اب
بـــا غلبـــه بـــر رفـــع تحریم هـــا و بـــا 
ـــرکت  ـــرم ش ـــل محت ـــای مدیرعام حمایت ه
معدنـــی و صنعتـــی چادرملـــو و دیگـــر 
ــا  ــره و بـ ــات مدیـ ــرم هیـ ــای محتـ اعضـ
شـــاهد  همـــکاران  مضاعـــف  تـــلاش 
ـــد  ـــای جدی ـــت رکورده ـــر و ثب ـــرد بهت عملک
بـــه  و  باشـــیم  رو  پیـــش  ماه هـــای  در 
ـــه  ـــد ب ـــد و تعه ـــش تولی ـــعار جه ـــق ش تحق
شـــکوفایی و خـــود کفایـــی کشـــور گام 

برداریم.

خیزبلندچادرملوبرایثبتبالاترینرکوردتولیدکنسانترهدرسالدرشرایطقطعیبرق

تولید کنسانتره چادرملو از مرز 6 میلیون تن عبور کرد
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توسعهامریچندوجهیاستوبرایداشتنجامعهایتوسعهیافتهنیازبهتوسعهایهمه
جانبهدربخشهایمختلفصنعتیاقتصادیواجتماعیاست.بااینوجودحرکتدر
مسیرتوسعهصنعتیاگربادقتنظرانجامشودمیتواندتاحدزیادیتوسعهدرسایر

حوزههاراممکنومیسرکند.بخشصنعتمحرکاصليرشداقتصادي،اشتغالزایيو
ارزشآفرینیاستوبنابراینعمومادرجامعهتوسعهیافتهبهلحاظصنعتیتوسعهاقتصادینیز

میسرمیشود؛درعینحالتوجهبنگاههایاقتصادیبهایفایمسئولیتاجتماعیشرکتیمیتواند
مسرتوسعهاجتماعیرانیزتسریعبخشد.نمونهایازبهکارآمدنتوسعهصنعتيکشوردرزمان
بحران،دربحبوحهشیوعپاندميکرونادیدهشدکهازسویياستمرارتولیددراینصنعتآنهم

درشرایطيکهشیوعکروناتولیدرادربسیاريازبخشهاباچالشروبروکردهبودباعثحمایتاز
تولیدناخالصداخلي،حفظاشتغالزایيوارزآوريدرکشورشدوازطرفدیگراینصنعتتوانست

دراینزمانبهکمکبخشسلامتودرمانکشوربیاید.

کمـکبخشصنعـتبرایعبور ◄
بحران از

ـــراي  ـــدن ب ـــي ش ـــاي صنعت ـــه مزای ـــراف ب اش
کشـــورهاي درحـــال توســـعه بـــا جلـــب همراهـــي 
ـــي  ـــد صنعت ـــریع رون ـــث تس ـــت گذاران باع سیاس
ـــت  ـــت آن اس ـــود. واقعی ـــورها مي ش ـــدن کش ش
کـــه بخـــش صنعـــت محـــرک اصلـــي رشـــد 
ـــزوده  ـــش ارزش اف ـــتغالزایي، افزای ـــادي، اش اقتص
تولیـــدي در کشـــور، رشـــد ســـطح رفـــاه عمومـــي 
ـــعه  ـــال توس ـــن ح ـــود. در عی ـــمرده مي ش و ... ش
ــان  ــد در زمـ ــور مي توانـ ــک کشـ ــي یـ صنعتـ
بحـــران بـــه کمـــک آن بیایـــد، ایـــن کمـــک 
ـــادي  ـــاي اقتص ـــال بخش ه ـــامل ح ـــد ش مي توان

و البته سایر بخش ها باشد. 
نمونـــه بـــارزي از بـــه کار آمـــدن توســـعه 
ـــان بحـــران، در بحبوحـــه  ـــي کشـــور در زم صنعت
ـــد.  ـــده ش ـــران دی ـــا در ای ـــي کرون ـــیوع پاندم ش
ـــا ظـــرف بیـــش از  ـــا در دنی ـــروس کرون شـــیوع وی
ـــا  ـــورها را ب ـــب کش ـــر اغل ـــم اخی ـــال ونی ـــک س ی
مشـــکلات عدیـــده اي روبـــرو کـــرد و ایـــران نیـــز از 
ایـــن قاعـــده مســـتثني نبـــود. در چنیـــن 

عزت الله وزیری
مدیرعامل شرکت توسعه تجارت رادین

شـــرایطي توســـعه صنعـــت فـــولاد کشـــور بســـیار 
بـــه کمـــک آمـــد. کمـــک صنعـــت فـــولاد در 
زمـــان بحـــران کرونـــا از چنـــد منظـــر قابـــل 
ـــد در  ـــتمرار تولی ـــویي اس ـــت. از س ـــي اس بررس
ـــیوع  ـــه ش ـــرایطي ک ـــم در ش ـــت آن ه ـــن صنع ای
کرونـــا تولیـــد را در بســـیاري از بخش هـــا بـــا 
ـــت از  ـــث حمای ـــود باع ـــرده ب ـــرو ک ـــش روب چال
ـــتغالزایي و  ـــظ اش ـــي، حف ـــص داخل ـــد ناخال تولی
ـــن  ـــر ای ـــرف دیگ ـــد و از ط ـــور ش ارزآوري در کش
ـــک  ـــه کم ـــان ب ـــن زم ـــت در ای ـــت توانس صنع

بخش سلامت و درمان کشور بیاید. 
ــري  ــا اوج گیـ ــر و بـ ــاي اخیـ ــرف ماه هـ ظـ
ـــان در  ـــش درم ـــور، بخ ـــا در کش ـــاي کرون موج ه
ـــه تجهیـــزات، اکســـیژن،  تامیـــن مـــواردي از جمل
وســـایل حفاظتـــي و... بـــا چالـــش روبـــرو شـــد. در 
ـــولادي  ـــاي ف ـــیاري از واحده ـــرایط بس ـــن ش ای
کشـــور بـــه کمـــک بخـــش درمـــان آمدنـــد. 
ـــارزي از کمـــک فولادســـازان بـــه بخـــش  ـــه ب نمون
ـــاز  ـــیژن موردنی ـــن اکس ـــد و تامی ـــان در تولی درم

بیمارستان هاي کشور مشاهده شد.
اگرچـــه هـــدف اصلـــي یـــک بنـــگاه اقتصـــادي، 

اســـتمرار تولیـــد و افزایـــش ســـودآوري بـــراي 
ــن  ــا چنیـ ــي رود امـ ــمار مـ ــهامداران به شـ سـ
همـــکاري  همچـــون  اقداماتـــي  دســـت 
ـــا بخـــش درمـــان در زمـــره  فولادســـازان کشـــور ب
ـــرار دارد و در  ـــي شـــرکت ها ق مســـئولیت اجتماع
ـــر  ـــه وضـــوح بیانگ ـــکاري ب ـــن هم ـــن حـــال ای عی
ــش  ــاي نقـ ــه ایفـ ــرکت ها بـ ــن شـ ــه ایـ توجـ
ـــت.  ـــه اس ـــود در جامع ـــي خ ـــئولیت اجتماع مس
اگرچـــه چنیـــن تصمیمـــي جـــزو مســـئولیت 
ـــا  ـــود ام ـــمرده مي ش ـــرکت ها برش ـــي ش اجتماع
جـــاي تقدیـــر دارد چـــرا کـــه بـــدون فشـــار 
بیرونـــي اجرایـــي شـــده و بـــه خوبـــي بیانگـــر ارتقـــا 
ـــور  ـــي کش ـــاي صنعت ـــران واحده ـــت مدی ذهنی
نســـبت بـــه موضـــوع مهـــم مســـئولیت اجتماعـــي 
ـــه در  ـــي اســـت. البت ـــه محل ـــا جامع ـــي ب و همراه
ـــه  ـــد ک ـــز بوده ان ـــي نی ـــان مجموعه های ـــن می ای
از ایـــن همـــکاري ســـرباز زده انـــد کـــه چرایـــي آن 

جاي بررسي دارد. 
ــه بخـــش  ــور بـ ــازان کشـ کمـــک فولادسـ
ـــعه  ـــت توس ـــا اهمی ـــول دوران کرون ـــان در ط درم
صنعـــت را در کشـــور بیـــش از گذشـــته مشـــخص 

ـــي  ـــت جانب ـــا مزی ـــن کمـــک تنه ـــه ای ـــرد. البت ک
توســـعه ایـــن صنعـــت بـــود؛ در عیـــن حـــال 
ــي از  ــران مزایایـ ــولاد ایـ ــت فـ ــعه صنعـ توسـ
ـــش  ـــي، کاه ـــص مل ـــد ناخال ـــد تولی ـــه رش جمل
بیـــکاري، افزایـــش رفـــاه عمومـــي در مناطـــق 

تحت فعالیت و ... را به همراه دارد. 

شکوفاییاقتصادیدردورانکرونا ◄
ادامهیافت

همانگونـــه کـــه عنـــوان شـــد توســـعه 
صنعتـــي بـــه رشـــد اشـــتغالزایي منجـــر 
به شـــکل  متعـــددي  مشـــاغل  مي شـــود. 
ـــع  ـــت صنای ـــه فعالی ـــتقیم ب ـــتقیم و غیرمس مس
ـــي از  ـــدار یک ـــتغالزایي پای ـــتند.  اش ـــته هس وابس
ــت.  ــت اسـ ــش صنعـ ــت بخـ ــاي فعالیـ مزایـ
ــا  ــران کرونـ ــان بحـ ــه در زمـ ــوان نمونـ به عنـ
ـــیب  ـــي آس ـــاغل خدمات ـــادي از مش ـــش زی بخ
دیـــد و ایـــن موضـــوع بـــر چالش هـــاي 
حاکمیـــت در ایـــن مـــدت افـــزود؛ امـــا 

خوشـــبختانه در ایـــن زمـــان مشـــاغل 
ـــوص  ـــه خص ـــع ب ـــه صنای ـــته ب وابس
همچـــون  مـــادري  صنعـــت 
ـــد  ـــي دی ـــیب حداقل ـــازي آس فولادس
و همیـــن موضـــوع بـــه کمـــک 
ـــت از بحـــران  ـــرون رف ـــراي ب ـــت ب دول

آمد. 
اســـتمرار صـــادرات و ارزآوري 
بخـــش معـــدن و صنایـــع 

در  کشـــور  معدنـــي 
شـــرایط کرونـــا 
مزیـــت دیگـــر 
ـــود  ـــوزه ب ـــن ح ای

ـــت  ـــن مزی ـــت. ای ـــیده نیس ـــي پوش ـــر کس ـــه ب ک
به خصـــوص در شـــرایط کنونـــي کـــه شـــیوع 
ــا را  ــیاري از بخش هـ ــادرات در بسـ ــا صـ کرونـ
ـــي  ـــت بالای ـــرده از اهمی ـــش ک ـــه چال ـــار ادام دچ
برخـــوردار بـــوده و مزایـــاي توســـعه صنعتـــي 
بخـــش فـــولاد و بـــه شـــکل کلي تـــر صنایـــع 

معدني کشور را نمایان مي کند. 

مانعزاییدرمسیرتوسعهصنعت ◄
فولادباسیاستهاینابخردانه

ـــه  ـــه نقـــش واحدهـــاي صنعتـــي و ب ـــا توجـــه ب ب
خـــصوص فولادســـازان به عنـــوان صنعتـــي 
مـــادر در توســـعه همه جانبـــه کشـــور، انتظـــار 
در  سیاســـت گذاران  کـــه  مـــي رود 
ــل  ــه اي عمـ ــود به گونـ ــاي خـ تصمیم گیري هـ
ــرمایه گذاران  ــب سـ ــاهد جلـ ــه شـ ــد کـ کننـ
ـــه  ـــد ک ـــیم. هرچن ـــش باش ـــن بخ ـــه ای ـــد ب جدی
ـــراي  ـــد سیاســـت گذاري ب ـــي رون ـــفانه بررس متاس
ـــده از  ـــپري ش ـــاي س ـــرف ماه ه ـــش ظ ـــن بخ ای
ســـال جـــاري به گونـــه اي بـــوده کـــه بـــه 
فـــرار ســـرمایه از ایـــن بخـــش منجـــر مي شـــود؛ 
نمونـــه بـــارزي از سیاســـت هایي کـــه بـــه 
ــولاد  ــش فـ ــرمایه گذاران از بخـ ــروج سـ خـ
منجـــر مي شـــود را مي تـــوان 
در کاهـــش دیمانـــد بـــرق 
مصرفـــي فولادســـازان و در 
ادامـــه قطـــع 
آنهـــا  بـــرق 
ظـــرف 

ماه هاي اخیر مشاهده کرد. 
قطـــع بـــرق واحدهـــاي فـــولادي کشـــور 
ـــه  ـــدت ب ـــدت و بلندم ـــان م ـــي می ـــرات منف اث
ــر  ــد اثـ ــاري تولیـ ــش اجبـ ــراه دارد. کاهـ همـ
منفـــي میـــان مـــدت ایـــن موضـــوع اســـت. 
درواقـــع توقـــف تولیـــد در وهلـــه اول بـــه کاهـــش 
عرضـــه در بـــازار داخلـــي و صادراتـــي منجـــر 
ـــازار  ـــه ب ـــول ب ـــه محص ـــش عرض ـــود. کاه مي ش
ـــم زده و  ـــا را بره ـــه و تقاض ـــادل عرض ـــل، تع داخ
ــر  ــا منجـ ــواع کالاهـ ــت انـ ــد قیمـ ــه رشـ بـ
ــد  ــش تولیـ ــال کاهـ ــن حـ ــود؛ در عیـ مي شـ
ــدي  ــاي تولیـ ــه بنگاه هـ ــود کـ ــث مي شـ باعـ
صـــادرات محـــور در اجـــراي قراردادهـــاي صادراتي 
ـــن موضـــوع  ـــه ای ـــد ک ـــش بربخورن ـــه چال خـــود ب
ـــا  ـــن بنگاه ه ـــان ای ـــه زی ـــه ب ـــال ک ـــن ح در عی
منجـــر مي شـــود، افـــت درآمـــد ارزي کشـــور را در 
ماه هـــاي آینـــده بـــه دنبـــال دارد کـــه ایـــن 
ــاد  ــي در ایجـ ــیل بالایـ ــز پتانسـ ــوع نیـ موضـ
ـــش  ـــاي پی ـــرف ماه ه ـــور ظ ـــراي کش ـــش ب چال
ـــده  ـــان ش ـــوارد بی ـــار م ـــد. در کن ـــته باش رو داش
همانگونـــه کـــه سیاســـت گذاي نادرســـت 
مســـئولان در صنعـــت بـــرق بـــه فـــرار 
ســـرمایهگذاران بخـــش خصوصـــي از ایـــن 
بخـــش منجـــر شـــد، نوســـان و قطـــع بـــرق 
ـــع  ـــرمایه گذاران از صنای ـــروج س ـــز خ ـــع نی صنای
ـــي اســـت  ـــن در حال ـــال دارد. ای ـــه دنب کشـــور را ب
کـــه انتظـــار مـــي رود بـــا توجـــه بـــه مزایـــاي 
بخش هـــاي  در  فـــولاد  صنعـــت  توســـعه 
ـــیوع  ـــان ش ـــارز آن در زم ـــه ب ـــه نمون ـــف ک مختل

نـــا  و نحـــوه کر شـــد،  دیـــده 
ي  ر ا ســـت گذ سیا
به گونـــه اي باشـــد کـــه 
جلـــب  شـــاهد 
ســـرمایههاي جدیـــد 
ـــش  ـــن بخ ـــه ای ب

باشیم.

استمرارتولیدباتامینزیرساختهایموردنیازمحققمیشود

توسعه صنعتی فولادسازان در بحران کرونا
 به کمک کشور آمد



کارکنان فولاد مبارکه سرمایه های بی بدیلند

محمد یاسر طیب نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان

مشتری مداری به ارزش آفرینی درون سازمانی می انجامد
عطاالله معروفخانی

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

از رشد در تولید و فروش تا 
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اردشیر سعد محمدی
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران

نقطه عطف در توسعه صنعت فولاد

امین ابراهیمی

مدیرعامل شرکت  فولاد خوزستان

کـــارنـــامـــه
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و  تکریـم  آییـن  در  طیب نیـا  محمدیاسـر   
معارفـه مدیرعامـل شـرکت فولاد مبارکـه که با 
حضـور وجیه الـه جعفری معـاون وزیـر صمت و 
رئیـس هیأت عامـل ایمیدرو، علی نبوی دسـتیار 
ویـژه وزیر صمـت و رئیس هیأت مدیره شـرکت 
فـولاد مبارکـه، پرویـن صالحـی نماینـده مـردم 
شـریف شهرسـتان مبارکـه در مجلـس شـورای 
اسـلامی، معاونین و مدیران گـروه فولاد مبارکه 
تحقیقـات  مرکـز  اجتماعـات  در محـل سـالن 
شـرکت برگـزار شـد، اظهـار کـرد: پیـش از هـر 
چیـز جـا دارد کـه از زحمـات کارکنـان صدیق 
ایـن مجموعـه از ابتـدای تأسـیس تاکنـون و از 
خانواده هـای عزیزشـان کـه آن هـا را در مسـیر 
راه انـدازی و رسـیدن به شـرایط فعلـی همراهی 

کردند، قدردانی کنم.
وی در ادامـه ضمن تقدیـر از یکایک مدیران 
عامـل پیشـین شـرکت فـولاد مبارکه افـزود: از 

عهـده دار  ایـن  از  پیـش  کـه  کسـانی  تمامـی 
هرکـدام  و  بودنـد  مبارکـه  فـولاد  سـکانداری 
گام هـای مؤثـری در پیشـبرد اهداف ایـن بنگاه 

صنعتی داشتند تقدیر می کنم.
مدیرعامل شـرکت فولاد مبارکه خاطرنشـان 
کـرد: از وزیر محترم صمت، معـاون محترم وزیر 
سـهامداران  و  هیأت مدیـره  اعضـای  صمـت، 
شـرکت فـولاد مبارکـه نیـز که بـا اعتمـاد خود 
توفیـق خدمـت در ایـن عرصـه مقـدس را بـه 

حقیر دادند قدردانی می کنم.

فولادمبارکهراسنگرخدمتبیمنتبه ◄
نظاممیدانم

وی اذعـان داشـت: افتخـار من این اسـت که 
با 21 سـال خدمت در صنعت فولاد و سـابقه 5 
سـاله در ایـن مجتمـع عظیـم صنعتـی، در این 
دانشـگاه، در کنار شـما عزیزان مشـغول خدمت 

بوده و خواهم بود.
را  مبارکـه  فـولاد  کـرد:  تصریـح  طیب نیـا 
سـنگر خدمـت بی منـت بـه نظـام می دانـم و 
اعتقـاد دارم همچنـان کـه قـدرت تسـلیحاتی و 
موشـکی، یک عامـل بازدارنـده بـرای جمهوری 
تـوان  و  اقتصـادی  قـدرت  اسـت،  اسـلامی 
کشـورمان در صنعـت نیـز یـک قـدرت بی بدیل 
بازدارنـده اسـت و مطمئناً فـولاد مبارکه در این 
راسـتا نقـش ویـژه ای در کشـور مـا داشـته و 

همچنان می تواند داشته باشد.

توسعهمداومکمی،کیفیومتوازنرادر ◄
دستورکارخودداریم

وی ادامـه داد: شـرکت فـولاد مبارکـه باید 
پرچـم دار توسـعه، رشـد صنعتـی و اقتصـادی 
در کشـور باشـد چراکـه تـوان رسـیدن به این 
جایـگاه را دارد؛ مـا بایـد موتـور محرکه و یکی 

محمدیاسرطیبنیامدیرعاملفولادمبارکهبابیاناینکهتوسعهمداومِکمی،
کیفیومتوازنرادردستورکارخودخواهیمداشت،گفت:متعهدهستمکهبا

تکیهبرسرمایههایانسانیگروهفولادمبارکهوایجادتوسعه،انگیزهوامیدبه
آیندهمحیطیبانشاطایجادکنیموزمینهسازتجلیهمهظرفیتهاباشیم.

توسعهمداومکمی،کیفیومتوازنرادردستورکارخودداریم

کارکنان فولاد مبارکه
 سرمایه های بی بدیل ما 

هستند

از پایه هـای اقتصـادی کشـور باشـیم و جهـت 
دسـتیابی به این جایـگاه، قطعـاً رکوردزنی در 

تولید لازم اسـت اما کافی نیست.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه اضافـه 
کـرد: توسـعه مداومِ کمـی، کیفـی و متوازن و 
و  مبارکـه  فـولاد  سـهم  حفـظ  همچنیـن 
و صنعـت  ملـی  اقتصـاد  در  آن  اثـر  افزایـش 
فـولاد را در دسـتور کار خود خواهیم داشـت، 
کمـا اینکـه در گذشـته نیـز ایـن رویـه وجـود 
عـدم  بـا  فـولاد  زنجیـره  امـروزه  داشـته، 

توازن هایی مواجه است.

فولادمبارکهبرایرفعمشکلات ◄
زیرساختیبهحمایتدولتنیازدارد

وی عنـوان داشـت: شـرکت فـولاد مبارکه با 
عـدم توازن ها، مشـکلات حوزه های زیرسـاختی 
آب، بـرق و گاز و همچنیـن تأمیـن مـواد اولیّـه 
مواجه اسـت که گاهـاً تولید را با مشـکل مواجه 
می کنـد و در صورتـی فولاد مبارکـه توانایی رفع 
ایـن مشـکلات را خواهـد داشـت کـه از حمایت 

دولت برخوردار باشد.
طیب نیـا تأکیـد کـرد: اگـر مشـکلات پیـش 
روی شـرکت فـولاد مبارکه بـرای تولید برطرف 
شـود، معضـلات زنجیـره فـولاد نیـز در کشـور 
برطـرف خواهـد شـد؛ اگـر بخواهیـم بـه جایگاه 
واقعـی خـود در اقتصـاد کشـور دسـت یابیـم، 
نبایـد از سـاختار سـازمانی منسـجم، مبتنـی بر 

الگوهای متعالی غافل شویم.
وی بـا بیان ایـن که فولاد مبارکـه همواره بر 
تقویـت دانـش و سـرمایه های انسـانی متعهـد و 
متخصـص تأکید داشـته و در ایـن زمینه الگوی 
دیگـر صنایع بوده اسـت، اظهار داشـت: کارگران 
و کارکنـان شـرکت فـولاد مبارکه، سـرمایه های 
سـرمایه گذاری  قطعـاً  و  هسـتند  مـا  بی بدیـل 

ویژه ای در این حوزه خواهیم داشت.

حفظخوشنامیودوریازحواشیبرای ◄
دستیابیبهاهداففولادمبارکه

مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه متذکـر 
شـد: بـرای دسـتیابی بـه اهـداف خـود در فـولاد 
مبارکـه باید درصـدد حفظ خوشـنامی و دوری از 
حواشـی بـه عنوان بنـگاه نمونه در تـراز جمهوری 
اسلامی باشـیم؛ در تداوم برنامه ها و استراتژی های 
گذشـته شـرکت فـولاد مبارکـه، بـرای اصـلاح 
از  برخـی  ضـرورت  و  شـرکت داری  سـاختار 

پایدارسازی ها و وحدت رویه ها برنامه داریم.
وی ادامه داد: در مسـیر جدید شـرکت فولاد 

مبارکه، نیازمند اسـتفاده از تجربه پیشکسـوتان 
عرصـه صنعـت و فـولاد هسـتیم و قطعـاً به این 
مهـم اهتمـام خواهیـم داشـت چراکـه نیـروی 
جوانـان در کنـار تجربـه پیشکسـوتان و بزرگان 

فولاد یاری رسان ما در این مسیر خواهد بود.
طیب نیـا بـا بیـان این کـه همه کارکنـان در 
گـروه فـولاد مبارکـه بایـد در حرکـت به سـوی 
پیشـرفت نقـش ایفـا کننـد، یـادآور شـد: مـا 
موظفیـم تـا بسـتری فراهـم کنیـم کـه همـه 
سـطوح بتواننـد در ایـن توسـعه ها، رویکردهـا و 
برنامه هـا، خودشـان را سـهیم بداننـد و ایفـای 

نقش کنند.

ضرورتدرکصحیحجایگاهفولاد ◄
مبارکهدراقتصادکشوروزنجیرهفولاد

وی افـزود: رهبـر معظـم انقـلاب در یکـی از 
سـخنرانی های خـود فرموده انـد:»در جمهـوری 
اسـلامی در هـر جایگاهـی قـرار گرفتیـد تصـور 
کنیـد آنجـا مرکز دنیاسـت و همـه کارها متوجه 
شماسـت«؛ هـر یـک از مـا در هـر جایگاهـی که 
هستیم اگر بخواهیم سـازمانی متعالی، متحول و 
پیشـرفته داشـته و همچنان شـاهد رکوردزنی ها 
باشـیم، بایـد تصـور کنیـم کـه در همان سـطح 
سـازمانی کـه هسـتیم و هـر وظیفه ای کـه به ما 

واگذار شده، در مرکز دنیا قرار داریم.
گفـت:  مبارکـه  فـولاد  شـرکت  مدیرعامـل 
شـرکت فـولاد مبارکـه در حـال حاضر شـرایط 
ایـن یـک  مناسـبی دارد و مـن معتقـدم کـه 
شـانس محسـوب نمی شـود و فقط جـزو الطاف 

الهی به گروه فولاد مبارکه است.
وی خاطرنشـان کـرد: ایـن نکتـه کـه وزیـر 
محتـرم صمـت، دسـتیار ویژه خود را در سـمت 
مبارکـه  فـولاد  شـرکت  هیأت مدیـره  ریاسـت 
مأمـور کرده اند، نشـان از درک صحیح ایشـان از 
و  کشـور  اقتصـاد  در  مبارکـه  فـولاد  جایـگاه 
زنجیـره فـولاد دارد و نشـان می دهـد در ایـن 
زمـان اگـر فـولاد مبارکـه جهت گیری درسـتی 
داشـته باشـد و شـرکت های زیرمجموعه خود را 
در جهـت اهـداف ملـی بسـیج کنـد، می تـوان 
گام هـای بزرگی برداشـت کـه خوشـبختانه این 

مسأله به درستی درک شده است.

بایدباایجادتوسعهوامیدبهآینده ◄
زمینهسازتجلیهمهظرفیتهاباشیم

طیب نیـا بـا بیـان این کـه بـه آینده ای روشـن 
بـرای مجموعه بزرگ فولاد مبارکه امیدوار هسـتم، 
اذعان داشـت: با نیت خالـص، حمایت های همگان 
و اسـتعانت از خداوند متعال، مشکلات را پشت سر 
خواهیم گذاشـت؛ وظیفه خـود می دانیم با تکیه بر 
سرمایه های انسـانی مجموعه فولاد مبارکه و ایجاد 
توسـعه، انگیـزه و امید بـه آینده محیطی بانشـاط 
ایجـاد کنیـم و زمینه سـاز تجلـی همـه ظرفیت ها 
باشـیم. مدیرعامل شـرکت فولاد مبارکـه در پایان 
تأکیـد کرد: متعهد هسـتم امانت دار نظـام مقدس 
جمهوری اسلامی، شرکت و سـهامداران باشم و در 
راسـتای تحقق انتظارات میلیون ها سـهامدار فولاد 
مبارکـه از همه ظرفیت های موجود کشـور تا آنجا 

که ممکن است، استفاده کنم.
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در دنیای کسـب و کار و مدرن امروز رضایت 
مشـتری از جملـه عوامـل موثـر در موفقیـت یا 
عـدم  و  رضایـت  مـی رود.  بـه شـمار  شکسـت 
رضایـت مشـتریان تاثیـر مسـتقیمی بـر میزان 
سـودآوری و رشد کسـب وکار دارد و اگر رضایت 
واقعـی مشـتریان را بخواهیـم بـه دسـت آوریم، 
بایـد همیشـه یـک گام جلوتـر از تصـور ذهنـی 
مشـتریان درمـورد کالاهـا و خدمـات خود عمل 
کنیـم و ایـن امـر بـدون خلاقیـت و نـوآوری 

غیرممکن است.
لـذا توجه و دنبـال کردن رضایت مشـتری و 
ایجـاد  بـرای  آن  بهبـود  جهـت  در  تـلاش 
مشـتریانی وفـادار کـه بـه عنـوان سـفیران نـام 
امـری  می شـوند،  قلمـداد  شـرکت  تجـاری 

بسیارضروری برای شرکت به شمار می رود.

گامبلندفولادهرمزگانبرای ◄
رضایتمندیمشتری

شـرکت  مدیرعامـل  معروفخانـی  الله  عطـا 
فـولاد هرمـزگان در اجـلاس مشـتری مـداری 
مشـتری  موضـوع  دربـاره  مدیریـت  سراسـری 
مداری در این شـرکت اظهار کـرد: ارائه خدمات 
بـه موقـع بـا کیفیـت مطلـوب می توانـد قلب و 
جـان مشـتریان را تسـخیر نمـوده و نـام تجاری 
شـرکت را از سـایرین متمایـز کنـد. بنابرایـن، 
ضـروری اسـت کـه نسـبت بـه ارائـه خدمـات و 
کیفیـت محصولات شـرکت دقت بسـیار زیادی 

را به خرج دهیم.
تـلاش ما در شـرکت فولاد هرمـزگان بر این 
اسـت که بـا بررسـی موضوع رضایت مشـتری و 
دلایـل اهمیـت آن، عـلاوه بـر ارتقـای رضایـت 

مشـتریان بـه دنبال تعالـی در عملیـات و بهبود 
مسـتمر در ارائـه خدمـات و کیفیـت محصولات 

شرکت باشیم.
وی دربـاره اهمیـت میزان مشـتری محوری 
در شـرکت فـولاد هرمـزگان بیان کـرد: توجه به 
گرایـش مشـتریان در حقیقـت نشـان دهنـده 
انتظـارات  و  نیازهـا  بـه  مـا  توجـه  و  اهمیـت 
مشـتریان اسـت. تحقیقات انجام شـده گواه این 
مطلـب اسـت کـه کسـب وکارهایی کـه فاکتور 
توجـه بـه گرایش هـای مشـتریان را مهـم تلقی 
مـی کننـد، 86 درصـد بیشـتر از دیگـران در 
ایجـاد حـس اعتمـاد بیـن شـرکت و مشـتری 

موفق هستند.

سودآوریوارزشآفرینیبامشتریمداری ◄
مدیر عامل شـرکت فولاد هرمـزگان در ادامه 
گفـت: اگـر مـا توجه به خواسـته های مشـتریان 
را جـزء اولویـت هـای برنامه خـود قـرار دهیم ، 
مشـتریان اشـتیاق بالایی نسـبت بـه محصولات 
شـرکت پیـدا خواهنـد کـرد و بـه محصـولات 
شـرکت اعتمـاد خواهند کرد و ایـن امر مطمئنا 
سـودآوری و ارزش آفرینـی زیـادی را بـرای مـا 

خواهد داشت.
ضمـن اینکـه اگـر خواهـان جلـب اعتمـاد 
مشـتری هسـتیم باید به گرایش مشـتری توجه 
بیشـتری داشـته باشـیم. مشـتری وفـادار علاوه 
بـر اینکـه نماینـده برنـد ما می شـود، مـی تواند 
کسـب وکار و محصول ما را به سـایر مشـتریان 
دیگـر و همـکاران خود معرفی کند و مشـتریان 
جدیـدی را بـرای محصـولات مـا جـذب کننـد. 
ایـن امر جـدا از تاثیر فوق العـاده ای که بر روی 

درهشتمیناجلاسسراسریمدیریتمشتریمداریازعطاللهمعروفخانی
مدیرعاملشرکتفولادهرمزگانبهپاسرضایتمندیمشتریاندردورانکرونا،
شایستگیدرتعالیونقشراهبردیدرتوسعهکسبوکاروایجاداشتغالدر
کشورتقدیرشد.معروفخانیدرایننشستگفت:شرکتفولادهرمزگانهموارهبرآن
بودهبابهکارگیریرویکردهایبهبودمستمرواستراتژیهایتوسعهبازار،درراستای

جلبنظرمشتریانوارائهمحصولاتمطابقاستانداردهایروزدنیا،اهدافوبرنامههای
خودراتهیهوتدوینکند.

مدیرعاملفولادهرمزگاندرهشتمیناجلاسسراسریمدیریتمشتریعنوانکرد

مشتری مداری
 به ارزش آفرینی درون سازمانی می انجامد

گـذارد،  مـی  مـا  برنـد  محبوبیـت  و  شـهرت 
تضمیـن  شـرکت  بـرای  را  بالایـی  سـودآوری 

خواهدکرد.
معروخانـی افـزود: امـروزه سـطح انتظـارات 
مشـتریان و نیـاز مصـرف کننـدگان با گذشـت 
زمـان تغییر کرده اسـت و سـطح انتظـارات آنها 
بـا توجه بـه اولویت هایشـان در خصـوص خرید 
محصـول کیفـی، تحویل بـه موقع، پاسـخگویی 
سـریع و ارائـه خدمـات مطلـوب و تامیـن پایدار 
بالاتـر رفتـه و رقابـت تولیدکننـدگان بـر سـر 
حفظ و افزایش سـهم بازار بسـیار تشـدید یافته 
و لازم اسـت تولیدکننـدگان در زمینـه قیمـت، 
نحـوه پرداخـت و تحویل شـرایط ویـژه ای را به 
را  بـازار  بتواننـد  تـا  بدهنـد  ارائـه  مشـتریان 
مدیریـت کـرده و متناسـب بـا نیـاز آنهـا منافع 

بلند مدت و پایدار خود را مد نظر قرار دهند.

اولویتهایمهمفولادهرمزگاندر ◄
مشتریمداری

هرمـزگان  فـولاد  شـرکت  داد:  ادامـه  وی 
همـواره بـرآن بوده با بـه کارگیـری رویکردهای 
بهبود مسـتمر و اسـتراتژی های توسـعه بازار، در 
راسـتای جلب نظـر مشـتریان و ارائه محصولات 
و  اهـداف  دنیـا،  روز  اسـتانداردهای  مطابـق 
برنامه هـای خـود را تهیـه و تدویـن کنـد. به این 

منظور ،کسـب حداکثـر رضایت مشـتریان خود 
را بـه عنوان یکـی از اولویت های مهم در تابلوی 
اهـداف مصـور سـاخته و سـعی مـی کنـد تا به 
انحـای گوناگـون از زمـان دریافت درخواسـت از 
مشـتریان تـا زمـان تحویـل و حتـی پـس از آن 
حقـوق مشـتریان را مد نظـر قرار دهـد و در هر 
کجـای این زنجیـره حتـی المقدور بـه نیازهای 

آن ها توجه کند.
مدیـر عامـل فـولاد هرمـرگان در توضیـح از 
اهـم اقدامـات صـورت گرفتـه در راسـتای جلب 
رضایـت مشـتریان اظهار داشـت: سـنجش دوره 
ای رضایت مشـتریان، ارائه بازخوردها و اقدامات 
اصلاحـی بـه مشـتریان،تامین کالا مطابـق نیـاز 
آن هـا و نـوع کاربـرد در محصـول نهایـی، ارائه 
موقـع  بـه  پرداخت،تحویـل  شـرایط  در  تنـوع 
محصـولات، بهبـود مکانیـزم هـای ارتبـاط بـا 
مشـتریان از اهـم اقدامـات صـورت گرفتـه در 
فـولاد  در  مشـتریان  رضایـت  جلـب  راسـتای 

هرمزگان است.

اهماقداماتفولادهرمزگاندرجلب ◄
مشتری

دیگـر  دربـاره  فـولاد هرمـزگان  مدیرعامـل 
اقدامـات صـورت گرفتـه جهـت جلب مشـتری 
اظهـار کرد: تنوع در شـرایط پرداخت، تخصیص 

اعتبـارات مالـی بـه مشـتریان، کاهـش زمـان 
هفتـه  یـک  از  کمتـر  در  مشـتریان  پذیـرش 
بـا  ارتبـاط  مدیریـت  پـروژه  تعریـف  کاری، 
مشـتریان و اسـتقرار آن، تعریف پروژه سیستم 
پروفایـل مشـتریان جدیـد و بالقـوه از طریـق 
نمایشـگاه های  در  حضـور  شـرکت،  وبسـایت 
داخلـی و خارجـی بـه منظـور ارتبـاط موثر در 
زمـان  کاهـش  مشـتریان،  پذیـرش  و  جـذب 
روز،  یـک  از  کمتـر  در  تجـاری  پاسـخگویی 
بـا  تعامـلات  و  پاسـخگویی  زمـان  کاهـش 
مشـتریان در خصوص شـکایات مطرح شده در 
واحـد فروش کمتـر از 3 روز کاری، بهبود ارائه 
خدمـات مشـاوره تجـاری، تعامـلات ویـژه بـا 
مشـتریان در قالـب بازدیدهـای ادواری، دعوت 
از مشـتریان بـه شرکت،جلسـات مشـترک فی 
اصلاحـی  اقدامـات  از جملـه  نیـز  و...  مابیـن 
صـورت گرفتـه بـر مبنـای نظرسـنجی انجـام 

شده از مشتریان است.
وی در پایـان اظهـار کـرد: بـه طـور کل 
مشـتری  بـر  مبتنـی  سیاسـت گذاری های 
مداری و تکریم مشـتریان موجب شـده اسـت 
از  فراتـر  همـواره  هرمـزگان  فـولاد  شـرکت 
الزامـات و اسـتاندارد گام برمـی دارد و برآنیـم 
تـا در سـال های آتـی نیـز بـه ایـن فعالیـت 

تداوم بخشیم.
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 رئیـس سـمپوزیوم و مدیـر روابـط عمومی و 
امـور بین الملـل شـرکت گل گهـر در ایـن آئیـن 
گفـت: در ابتدای سـال جاری بنا بـه تاکید  مدیر 
عامـل محتـرم  گل گهـر بـر رونـق بخشـیدن به 
فعالیـت هـای فرهنگـی اجتماعـی  نخسـتین 
سـمپوزیوم مجسمه سـازی سـیرجان بـا متریال 
سـنگ، کلید خـورد و با اعلام فراخوان سراسـری 
منجـر بـه رسـیدن آثـار زیـادی بـه دبیرخانـه 

سمپوزیوم شد. 
ابـوذر حلوایـی پـور افـزود: شـورای متخصص 
داوران در چندیـن نوبـت آثـار ارسـالی را داوری 
کـرد کـه از بیـن آنهـا 16 اثـر به مرحلـه نهایی و 
اجرایـی دعـوت شـدند. قبـل از ایـن کـه در دوم 
شـهریور سمپوزیوم شـروع به کار کند، پشتیبانی 
قـوی مدیـران شـرکت و  تیـم اجرایـی همکاران 
و  قـوی شـورای سیاسـتگذاری  نـگاه  گل گهـر، 
هیـات داوری را داشـتیم کـه امـروز خروجی کار 

قابل مشاهده است. 
وی بـا بیـان اینکـه ممکن اسـت در سـالهای 
بـا  سـنگ  بـر  عـلاوه  سـمپوزیوم  ایـن  آینـده 

متریال هـای دیگری اجرا شـود، گفت: بـا این کار 
شـهر  بـه  را  فاخـری  مجسـمه های  می توانیـم 
فرهنـگ دوسـت سـیرجان  و مـردم  سـیرجان 

تقدیم کنیم. 
هنـری  مدیـر  همچنیـن  مراسـم  ایـن  در 
سـمپوزیوم بـا مرور رونـد برگزاری رویـداد گفت: 
در کنـار بهره گیری از 17 هنرمند مجسمه سـاز و 
ظرفیـت  از  کردیـم  تـلاش  آنهـا  دسـتیاران 
 هنرمندان سـیرجانی و استان کرمان بهره ببریم.

سـید مجتبی موسـوی افزود: در مجموع در کنار 
هنرمنـدان و دسـتیاران و عوامـل اجرایـی که به 
صـورت مسـتقیم ایفای نقـش می کردنـد، حدود 
45هنرمنـد در سـمپوزیوم حضور داشـتند که با 
پشـتیبانی بسـیار خـوب و مثـال زدنـی شـرکت 

گل گهر همراه بود. 
وی ادامه داد: سـنگ مرمریت اسـتفاده شـده 
مربـوط بـه چشـمه شـیردوش کرمان بـود. 103 
هنرمند اولیه شـرکت کننده بیـش از 184 طرح 
بـه دبیرخانـه فرسـتادند کـه از ایـن تعـداد 17 

هنرمند به مرحله نهایی سمپوزیوم راه یافتند 

نخستینسمپوزیوممجسمهسازیگلگهرپساز25روزدرسیرجانبابرگزاری
آئیناختتامیهباحضورمدیرکلفرهنگوارشاداسلامی،مدیرکلروابطعمومی

استانداریکرمان،فرماندارسیرجانوجمعیازمعاونینومدیرانشرکت
گلگهردرسیرجانبهکارخودپایانداد.

مدیرروابطعمومیگلگهردرآییناختتامیهسمپوزیوممجسمهسازیگلگهرعنوانکرد

عزم گل گهر برای رونق بخشی به 
 فعالیت های فرهنگی و اجتماعی

مدیـر کل فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان 
کرمـان نیـز در این آئین با اشـاره به اینکه شـعار 
گل گهر همـراه فرهنگی سـیرجان شـعار زیبایی 
اسـت، گفـت: از شـرکت گل گهر و همه کسـانی 
کـه موجـب پویایـی حـوزه فرهنـگ و هنـر در 
سپاسـگزاری  هسـتند،  سـیرجان  شهرسـتان 
می کنـم. اگـر بخواهیـم از بعد آمایش سـرزمینی 
هنـر بـه اسـتان کرمـان نـگاه کنیـم، کرمـان در 
حـوزه هنرهای تجسـمی حرف بـرای گفتن دارد 
بـه ویـژه در ماه هـای اخیـر در شـبکه شـهرهای 
خـلاق کشـور سـیرجان بـه عنـوان شـهر خلاق 
هنرهـای صنعتـی و صنایـع دسـتی و کرمـان به 
عنوان شـهر خـلاق هنرهای تجسـمی شـناخته 

شده است. 
محمدرضـا علیـزاده در ادامـه پیـام مکتـوب 
سـید محمدمجتبی حسـینی معـاون امور هنری 
وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی را خطـاب بـه 

اختتامیه این سمپوزیوم قرائت کرد. 
مدیـر مجتمـع گل گهـر نیـز در این مراسـم 
گفـت: حمایت های همیشـگی مهنـدس عتیقی 
مدیرعامـل شـرکت در تحقـق مسـئولیت هـای 
اجتماعـی و برگـزاری این رویدادها نشـان دهنده 
نـگاه عمیـق مجموعـه گل گهـر بـه فرهنـگ و 

اجتماع است. 
حجـت نجمی نیا افزود: روابـط عمومی و امور 
بیـن الملل شـرکت گل گهر به همـراه تیم هنری 
و اجرایـی و پشـتیبانی مدیـران در چهـار مـاه 
گذشـته تلاش شـبانه روزی داشـته اند تا رویداد 
درخـور هنرمندان و این شهرسـتان برگزار شـود. 
گفتنی اسـت در پایان مراسـم از هفـده هنرمند، 
شـرکت  مدیـران  و  اجرایـی  سـتاد  دسـتیاران، 
گل گهـر کـه در سـمپوزیوم همـکاری داشـتند، 

تجلیل شد.

کارنامه

بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین الملل 
مجتمـع  پشـتیبانی  معـاون  گل گهـر،  شـرکت 
گل گهـر نیـز در این آئین گفت: توسـط شـرکت 
توسـعه  بـرای  عظیمـی  پروژه هـای  گهـر  گل 
صنعـت و معـدن در منطقـه تعریـف شـده که بر 
این اسـاس شـاید در 20 سـال آینده در سیرجان 
بـا یـک شـبه کلانشـهر مواجـه شـویم لـذا ایـن 
سـطح از توسـعه ممکـن اسـت حـوزه فرهنـگ 
شـهر را نیـز تحت اثـر قرار دهد بـرای همین نیاز 
اسـت با درایت و مشـارکت مسئولان و هنرمندان 
فرهیختـه و حمایـت شـرکت گل گهر بـرای این 

مساله مهم برنامه ریزی کنیم. 
محمـد جـواد فریدونـی افـزود: همانطـور که 
شـرکت گل گهـر رتبـه یـک کنسـانتره و گندله 
کشـور را دارد و در آینـده در محصـولات دیگـر 

صاحـب رتبـه خواهـد شـد، باید با 
شـهر سـیرجان جایـگاه هـای برتر 
و  تئاتـر  و  نقاشـی  موسـیقی، 
داشـته  هـم  تجسـمی  هنرهـای 

باشد. 
کل  اداره  هنـری  امـور  معـاون 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان 
کرمـان بـه عنـوان یکـی دیگـر از 
گفـت:  مراسـم  ایـن  سـخنرانان 

مسـئولیت  نقـش  ایفـای  بـا  گل گهـر  شـرکت 
و  اخبـار  را سـرآمد  اجتماعـی خـود سـیرجان 

رویدادهای فرهنگی استان کرده است. 
وحیـد محمـدی افـزود: صدایی کـه از جامعه 
هنـری سـیرجان به گوش می رسـد، صـدای ابراز 
رضایت اسـت و امیدواریم این اقدامات زمینه سـاز 

آیینتجلیلازپیشکسوتانهنرنقاشیدرسیرجانتوسطشرکت
گلگهروادارهفرهنگوارشاداسلامیسیرجانوباحضورمعاون

هنریادارهکلفرهنگوارشاداسلامیاستانکرمان،معاون
فرماندار،رئیسدفترنماینده،رئیسشورایشهر،معاونپشتیبانیمجتمع

گلگهروجمعکثیریازهنرمندانومسئولانشهربرگزارشد.

بههمتشرکتگلگهر؛

  از پیشکسوتان هنر نقاشی در سیرجان تجلیل شد

رشـد و شـکوفایی عرصـه فرهنـگ و هنر باشـد. 
تجلیـل از هنرمندان قدرشناسـی نسـبت به هنر 

و فرهنگ است. 
گفتنی اسـت در پایان این مراسـم از 12 نفر از 

پیشکسوتان هنر نقاشی سیرجان تجلیل شد.

صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  از 
برگزیـده  عنـوان  بـه  گل گهـر 
عملکـرد  ممیـزی  دوره  پنجمیـن 
محیط زیسـت"  و  بهداشـت  "ایمنـی، 
و  توسـعه  سـازمان  تابعـه  شـرکت های 
نوسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران، 
رئیـس  آنلایـن  حضـور  بـا  کـه  ایمیـدرو 
هیـات عامـل ایمیـدرو برگزار شـد، تجلیل 

به عمل آمد. 

عملکـرد  ممیـزی  دوره  پنجمیـن  در 
 44  ،)99 سـال  )در  ایمیـدرو   HSEE
تابعـه  شـرکت های  عملکـرد  و  ارزیابـی 
ضعیـف،  )خیلـی  سـطح   5 در  ایمیـدرو 
ضعیـف، متوسـط، خـوب و عالـی( بررسـی 
شـرکت  امتیـازات،  براسـاس  کـه  شـدند 
معدنـی و صنعتـی گل گهـر بـا بیشـترین 
امتیـاز در "سـطح عالـی" این ارزیابـی قرار 

گرفت.

 HSE کسب رتبه نخست عملکرد
شرکت گل گهر در ممیزی ایمیدرو

نظیـر  شـاخص هایی  ممیـزی،  ایـن  در 
ایمنـی  کنتـرل   ،HSE هـای  زیرسـاخت 
HSE، مدیریـت  عملیـات، کمیتـه هـای 
سـبز، پسـماند، آب و فاضلاب، فضای سبز، 
آمـوزش، مشـارکت  ریسـک،  پیمانـکاران، 
پایـش  کار،  طـب  معاینـات  کارکنـان، 
آلاینده هـای محیـط، کار و محیط زیسـت، 
سیسـتم واکنش در شـرایط اضطراری و ... 

ارزیابی می شود.
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آمـوزش  مدیـران  گردهمایـی 
شـرکت ها و معادن عضو انجمن سـنگ 
آهـن ایران بـه میزبانی شـرکت معدنی 

و صنعتی گل گهر برگزار شد. 
ایـن گردهمایـی بـزرگ بـا حضـور مدیرکل 
آموزشـگاه های آزاد و مشـارکت هـای مردمـی 
سـازمان فنـی و حرفه ای کشـور، مدیـر آموزش 
سـازمان نظام مهندسـی کشـور، معاون صنایع، 
صنـوف و معـادن دفتـر آموزشـگاه هـای آزاد و 
و  فنـی  آمـوزش  سـازمان  مردمـی  مشـارکت 
حرفـه ای کشـور، نماینـدگان اداره کل آموزش 
کل  دبیـر  تهـران،  اسـتان  ای  حرفـه  و  فنـی 
انجمـن سـنگ آهـن، مدیر موسسـه آموزشـی 
مدیـر  ایمیـدرو،  و  تهـران  دانشـگاه  مشـترک 

توسـعه منابـع انسـانی 
مدیـران  و  گل گهـر 
و  شـرکت ها  آمـوزش 
انجمـن  معـادن عضـو 
سـنگ آهـن ایـران بـا 
معرفـی  موضـوع 
سیاسـت هـا و برنامـه 
کمیسـیون  هـای 
انتخـاب  آمـوزش، 
رییـس و نایـب ریـس 
و  آمـوزش  کمیسـیون 

از  اسـتفاده شـرکت هـا  رایزنـی در خصـوص 
قوانیـن معافیـت مالیـات در ازای هزینـه هـای 
برگـزار شـد. هم افزایـی و اشـتراک  آموزشـی، 

بهمیزبانیشرکتگلگهر

مدیران آموزش شرکت ها و معادن عضو انجمن 
سنگ آهن ایران گرد هم آمدند

گـذاری تجـارب موفق، بررسـی چالش هـا و ارایه 
راهـکاری حوزه آمـوزش در زمینه های مختلف از 

جمله اهدافی بود که این گردهمایی دنبال کرد.

شـرکت معدنی و صنعتـی گل گهر 
ابتـدای  ماهـه   5 در  اسـت  توانسـته 
تـن  میلیـون   11.8 از  بیـش  امسـال 
محصـول تولیـد کند و میـزان فروش شـرکت 
در 5 ماهه اول امسـال نسـبت به مدت مشـابه 
در سـال قبـل، بـا رشـد 178 درصـدی همراه 

شده است. 
بـه گـزارش روابط عمومی و امـور بین الملل 
شـرکت گل گهـر، ایـن شـرکت در 5 ماهـه اول 
امسـال توانسـته اسـت 6 میلیـون و 810 هـزار 
تـن کنسـتانتره و 5 میلیـون و 12 هـزار تـن 
گندلـه تولیـد کنـد کـه در مقایسـه بـا مـدت 
مشـابه در سال گذشـته رشـد 3.39درصدی را 

نشان می دهد. 

شـرکت معدنـی و 
از  گل گهـر  صنعتـی 
ابتـدای سـال مالی تا 
مـاه  مـرداد  انتهـای 
امسـال فروشـی بیش 
از 194 هـزار میلیـارد 
ریـال داشـته کـه در 
مـدت  بـا  مقایسـه 
زمان مشـابه در سـال 
 69 عـدد  کـه  قبـل 
هزار میلیـارد ریال به 
ثبـت رسـیده با رشـد 
فروش  178درصـدی 

همراه گشته است.

در5ماههابتدایامسالصورتگرفت

تولید بیش از 11/8میلیون تنی گل گهر
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مدیرعامل شـرکت ملـی صنایع مس ایـران با 
ابتدایـی  6 ماهـه  عملکـرد  گـزارش  بـه  اشـاره 
سـال جاری شـرکت ملی صنایع مـس گفت: طی 
شش ماهه نخست سـالجاری عملکرد استخراجی 
شـرکت مـس 103 میلیون و 272 هـزار تن بوده 
اسـت کـه نسـبت بـه برنامـه 94 میلیـون و 715 

هزار تنی 9 درصد رشد نشان می دهد.
وی عملکرد تولید سـنگ سـولفوری شـرکت 
را 27  نخسـت سـال جاری  مـس طـی  6ماهـه 
میلیـون و 100 هـزار تن اعلام و تآکیـد کرد: این 
در حالـی اسـت که برنامـه شـرکت 26 میلیون و 

745 هزار تن بوده است.
مدیرعامـل شـرکت مس همچنین کنسـانتره 
تولیـدی حاصـل از ارسـال سـنگ سـولفوری بـه 
کارخانجـات تغلیـظ در هـر سـه مجتمـع را در 
مجموع 606 هزار و 407 تن برشـمرد که نسـبت 
بـه برنامـه 586 هـزار و 601 تنی؛ 3 درصد رشـد 

داشته است.
وی خاطرنشـان کـرد: شـرکت مس طـی این 
بـازه زمانـی بـا تولیـد 3976 تـن مولیبدن رشـد 

114 درصدی را نسبت به برنامه قم زد.
مدیرعامـل شـرکت مس عملکرد این شـرکت 
را در بخـش آنـد تولیـدی 178 هـزار و 782 تـن 
عنوان کرد که نسـبت به برنامـه 169 هزار و 652 

تنی؛ 5 درصد رشد داشته است.
بـه گفته وی شـرکت مس در بخـش کاتد نیز 
بـا تولیـد 143 هزار و 328 تن در 6ماهه نخسـت 
سـال جاری رشـد 5 درصدی را نسـبت به برنامه 
و رشـد 2،37 درصدی را نسـبت به مدت مشـابه 
سـال قبـل عملی کـرده اسـت. همچنیـن تولید 
مـس محتوی معدنی طـی این مدت بـا 3 درصد 

رشد به  147 هزار و 943 تن رسید.

سـعدمحمدی در ادامـه به بحـث قطع برق 
اشـاره کـرد و گفـت: بـا توجـه به افزایـش دما 
و  بـرق  سیسـتم  روی  بـر  کـه  فشـارهایی  و 
تأمیـن انـرژی وجـود داشـت؛ خوشـبختانه بـا 
تمهیداتـی کـه درخصـوص افزایـش بهره وری 
عقـب  برنامـه  از  نه تنهـا  بودیـم  داده  انجـام 
تأمیـن  در  زیـادی  مشـارکت  بلکـه  نماندیـم 

برق منطقه نیز داشتیم.
بـه گفتـه مدیرعامـل فملـی، مدیریـت کرونا، 
مدیریت سـاعت کاری و مدیریـت اورهال همگی 
نشـان دهنده این اسـت کـه نه تنها مطابـق برنامه 
از پیـش تعیین شـده عمـل کردیم بلکـه از برنامه 

نیز جلوتر حرکت کردیم.

رشد38درصدیحفاریاکتشافی ◄
سـعدمحمدی در ادامـه بـه حـوزه اکتشـاف 
اشـاره کرد و گفت: در بخش اکتشـاف برای اولین 
بـار در تاریـخ شـرکت مـس طـی نیمـه نخسـت 
حفـر  رکـورد  ثبـت  بـه  موفـق  سـال جاری، 
عمیق تریـن گمانه تا عمق بیـش از 1211 متر در 

سایت سریدون در منطقه استان کرمان شدیم.
حـوزه  در  همچنیـن  کـرد:  تأکیـد  وی 
حفاری های اکتشـافی در شـهریورماه 1400 رشد 
در  به طوری کـه  کردیـم؛  ثبـت  را  38 درصـدی 
شـهریورماه 99 معادل 9 هزار و 159 متر حفاری 
اکتشـافی انجام دادیم و در شـهریور سالجاری 12 

هزار و 656 متر حفاری اکتشافی ثبت شد.
مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مـس ایران 
گفـت:  همچنین پیشـرفت فیزیکـی کل عملیات 
اکتشـافی شـامل اکتشاف سـطحی و زیرسطحی 
در شـهریور 1400 طبـق برنامـه پیش بینی شـده 
42.86 درصـد بـوده کـه بـا 45.89 درصـد انجام 

شده و 3.3 درصد از برنامه جلوتر است.
سـعدمحمدی تأکید کـرد: در حوزه اکتشـاف 
همچنیـن مطالعات معدن مس سـریدون و نتایج 
ذخایر اکتشـافی آن در حال قطعی شـدن اسـت. 
ایـن معـدن 1/5 میلیارد تـن ذخیره قطعـی دارد 
کـه جـدا از یـک میلیارد تـن ذخیـره جدید مس 
اسـت که سـال گذشـته کشـف شـده اسـت. این 
رقـم و رقم هایـی کـه بعـداً بـه ایـن میـزان اضافه 
می شـود؛ قطعـاً رتبـه مـا را به رتبه ششـم ذخایر 

معدنی مس در جهان ارتقا خواهد داد.
وی افـزود: بـا توجـه بـه اینکـه به روزرسـانی و 
بحث ذخایر اکتشـافی اهمیت ویژه ای در پیشبرد 
برنامه هـای توسـعه ای شـرکت ملـی صنایع مس 
دارد، خریـد 15 دسـتگاه حفـاری جدیـد قطعـی 

شده و در حال ورود به کشور است.
مدیرعامـل شـرکت مـس بـه اقدامـات انجـام 
شـده در حوزه توسـعه و اکتشـافات اشاره و تأکید 
کـرد: برنامه های توسـعه مـا در اسـتان آذربایجان 
شـرقی و کرمـان مطابـق برنامه پیش مـی رود. در 
همیـن راسـتا طـی نیمـه نخسـت سـال جاری با 
همراهـی تمامـی مسـوولان و بـا اعتقـاد بـه توان 
داخلـی و بومی سـازی، با عقد قـراردادی با قرارگاه 

دکتراردشیرسعدمحمدی،ازموفقیتشرکتملیصنایعمسایراندر
برنامههایتولیدیخوددرنیمهابتداییامسالخبردادوگفت:اینشرکتدر
6ماههنخستامسالتمامیبرنامههایتوسعهایتولیدیواقتصادیرامطابق
برنامهپیشبردهبهطوریکهشاهدرشد116درصدیدرفروش،افزایش5درصدی

تولیدکاتدوآندورشد38درصدیدربرنامههایحفاریاکتشافیشد.

مدیرعامل»فملی«عملکرد6ماههشرکتمسراتشریحکرد

از رشد در تولید و فروش تا 
ثبت رکورد حفر عمیق ترین گمانه اکتشافی

خاتم الانبیـاء ثابـت کردیـم کـه تـوان راه انـدازی 
پـروژه چرخـه تولیـدی مـس کاتـدی در مجتمع 

مس سونگون وجود دارد.
سـعدمحمدی ادامه داد: بر این اسـاس قرارگاه 
خاتم الانبیـا متولـی راه اندازی کارخانجـات ذوب و 
کارخانجـات وابسـته در مجتمـع مـس سـونگون 
شـد کـه این اتفـاق مهمی در تاریـخ صنعت مس 

ایران محسوب می شود.
وی تأکیـد کرد: خوشـحالیم که ایـن اتفاق در 
اسـتان آذربایجـان شـرقی روی داد؛ چراکه با این 
راه اندازی شـاهد اشتغالزایی 3500 نفری مستقیم 
و غیرمسـتقیم بـرای مردم بومـی منطقه خواهیم 
بـود. اعتقـاد داریـم بـا ایـن کار منطقـه ورزقـان 
اسـتان آذربایجـان شـرقی شـاهد تحولـی عظیم 
خواهـد بـود و مصمم هسـتیم کـه ایـن اتفاق هر 

چه زودتر انجام شود.
مدیرعامـل شـرکت مـس بـا اشـاره بـه اینکه 
پیشـرفت معـدن مس در آلـو مطابق برنامـه بوده، 
ابـراز امیـدواری کـرد تا اوایل سـال آینـده مرحله 
بهره بـرداری ایـن پـروژه نیـز انجـام شـود و یـک 
مجتمـع دیگـر وارد چرخـه تولیـد کنسـانتره در 
کشـور شـود کـه گـردش مالـی خیلی خوبـی را 
بـرای منطقه جنـوب غرب اسـتان کرمـان ایجاد 

خواهد کرد.
وی در ادامـه بـه برگـزاری مجمـع عمومـی 
اشـاره کـرد و گفـت: عملکـرد  عـادی سـالیانه 
شـرکت ملـی مـس بـا وجـود افزایـش تولیـد، 
افزایش فروش و پیشـبرد طرح های توسـعه کاملًا 
شـفاف بوده اسـت که این افتخاری برای شـرکت 
ملـی مـس و مجموعـه کارکنـان و نظـام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است.
سـعدمحمدی در خصـوص افزایـش سـرمایه 
شـرکت مس گفـت: مقدمات افزایش سـرمایه در 
مجمـع عمومـی مطـرح شـد کـه خوشـبختانه 
و  کـرد  تأییـد  را  سـرمایه  افزایـش  حسـابرس 
هم اکنـون به سـازمان بورس ارسـال شـده اسـت. 
بر همین اسـاس سرمایه ثبتی شـرکت با افزایش 

100 درصـدی بـه 40 هـزار میلیارد تومـان ارتقاء 
می یابـد کـه ایـن 40 هـزار میلیـارد تومـان برای 

تأمین طرح های توسعه شرکت است.
وی در ادامـه افـزود: شـرکت ملـی صنایـع 
مـس بارها اعـلام کرده اسـت که برای پیشـبرد 
طرح هـای توسـعه از هیـچ منابع مالی بـه غیر از 
منابـع مالـی خود شـرکت اسـتفاده نخواهد کرد 
و هیـچ فشـاری را بـرای طرح هـای توسـعه بـه 
اسـتان ها  در  مالـی  منابـع  یـا  و  بانکـی  نظـام 

تحمیل نمی کند.
مدیرعامل شـرکت مس همچنین تأکید کرد: 
در بخـش توسـعه همسـو بـا تغییـر و تحـولات 
جهانـی حرکـت خواهیم کرد. در سـال های آینده 
شـاهد افزایش تقاضا خواهیـم بود به همین دلیل 
بـرای اینکه از گردونه رقابت هـا و تحولات جهانی 
بـاز نمانیـم، پروژه هـای تولید کنسـانتره و کاتد را 
در  و می خواهیـم سـهم مـس  پیـش می بریـم 

GDP کشور را افزایش دهیم.
سـعدمحمدی گفـت: مصمـم هسـتیم تمـام 

کارهـا را مطابـق برنامـه پیـش ببریـم. در همین 
راسـتا 110 هـزار میلیـارد تومان سـرمایه گذاری 
بـرای صنعت مس در کشـور تعریف شـده اسـت 
کـه بـا بهره بـرداری از آن ها هم در اقتصاد کشـور 
و GDP تأثیرگـذار خواهـد بود و هـم اینکه ما را 
جـزو 10 شـرکت برتر دنیا در تولیـد مس تبدیل 

خواهد کرد.

رشد116درصدیفروش ◄
سـعدمحمدی با اشـاره به رشـد 116 درصدی 
فروش شـرکت نسـبت به مدت مشـابه سال قبل 
گفـت: در 6 ماهـه نخسـت سـال ‑جاری موفق به 
ثبـت فـروش حـدود 34 هـزار و 981 میلیـارد 

تومانی شدیم.
وی همچنیـن گفـت: در نیمـه اول امسـال به 
فـروش  تومـان  میلیـارد  متوسـط 5830  طـور 
داشـتیم و در شـهریورماه با فروش 8700 میلیارد 
تومـان رکورد فروش ماهانه تاریخی شـرکت ملی 

صنایع مس شکسته شده است.
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رئیس دانشـگاه پیـام نور در دیـدار با مدیرعامل 
شـرکت توسـعه آهن و فولاد گل گهر بر تحقیق و 
توسـعه در حوزه صنعت تاکید کرد و گفت: ارتباط 
دانشـگاه بـا حـوزه صنعـت می تواند عامل توسـعه 
باشـد و ایـن ارتباط از سـوی دانشـگاه پیام نور باید 
زودتر از این شـکل می گرفت. وی خاطرنشـان کرد: 
امـروز بـا بازدیـد از کارخانه ها و پروژه های شـرکت 
توسـعه آهـن و فـولاد؛ ارتبـاط بـا حوزه صنعـت را 
شـروع کردیـم و ایـن شـروع را بـه فـال نیـک 

می گیریـم تا با توسـعه آن، گامـی در جهت علمی 
سـاختن فعالیت هـای صنعتی و صنعتی سـاختن 

فعالیت های علمی برداشته باشیم.

دانشگاهیاندرکنارصنعتبرایتولید ◄
قطعات

محمـد محیاپـور مدیرعامل شـرکت توسـعه 
آهـن و فـولاد گل گهـر سـیرجان نیـز از برقراری 
ارتبـاط دانشـگاه و صنعت ابراز خرسـندی کرد و 

رئیسواعضایهیئتعلمیدانشگاهپیامنورسیرجانباحضوردرشرکت
توسعهآهنوفولادگلگهر،ازکارخانههاوپروژههایدردستاحداثاین

شرکتبازدیدوبامدیرعاملومعاونانشرکتدیداروگفتوگوکردند.دراین
دیداربهمزایایارتباطمیاندانشگاهوبخشصنعتاشارهوبرافزایشاینارتباط

تاکیدشد.

گفـت: همـواره بر تربیت نیروی علمـی و توانمند 
معتقـد هسـتیم و بـر ایـن باوریـم کـه ارتبـاط 
صنعـت و دانشـگاه می تواند در پـرورش نیروهای 

علمی و مستعد تاثیر بسزایی داشته باشد.
وی تصریـح کرد: ایـن ارتباط می توانـد به رفع 
نیازهـای صنعتی حـوزه دانشـگاه و تولید قطعات 
مـورد نیـاز صنعتی هم کمـک کـرده و مثمر ثمر 
واقع شـود. امیدواریـم بتوانیم دامنه ارتباط صنعت 

و دانشگاه را در آینده گسترده تر کنیم. 

دردیداررئیسدانشگاهپیامنورسیرجانبامدیرعاملشرکتتوسعهآهنوفولادگلگهرمطرحشد

ارتباط صنعت و دانشگاه، عامل توسعه است

به منظـور ارج نهـادن بـه خدمـات خالصانه و 
فعالیت هـای مثمرثمـر پرسـنل ایمنـی و آتـش 
نشـانی شـرکت، طی مراسـمی از عملکـرد آن ها 
محیاپـور  مهنـدس  آمـد.  عمـل  بـه  تقدیـر 
مدیرعامل شـرکت توسـعه آهن و فولاد گل گهر 
نقـش  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  مراسـم  ایـن  در 
آتش نشـانان در کاهـش و مهـار حـوادث گفـت: 
آتش نشـانان همـواره ثابـت کرده انـد کـه حضور 
آن هـا به عنـوان پشـتیبان صنعـت بسـیار مهم و 
موثـر اسـت. وی خاطرنشـان کـرد: به ویـژه این 
معدنـی  و  را در محیط هـای صنعتـی  اهمیـت 
بیشـتر شـاهد هسـتیم چراکـه به دلیل شـرایط 
ویـژه محیـط کار، امـکان بـروز آتـش سـوزی و 
بـروز حـوادث بیشـتر اسـت. بـه همیـن دلیـل 

وجود پرسـنل ماهر و به روز ایمنی و آتش نشانی 
از  یکـی  صنعتـی  و  معدنـی  مجموعه هـای  در 

ضروریات امر است. 
محمـد محیاپـور تصریـح 
واجـب مـی  بـر خـود  کـرد: 
دلسـوزانه  تـلاش  از  دانیـم 
پرسـنل ایمنی و آتش نشـانی 
شـرکت توسـعه آهـن و فولاد 
گل گهـر در هفتـه ای کـه بـه 
نـام آن هـا ثبـت شـده اسـت 
فرامـوش  تـا  کنیـم  تقدیـر 
نیروهـای  ایـن  اگـر  نکنیـم 
حضـور  خـدوم  و  دلسـوز 
بسـا  چـه  باشـند،  نداشـته 

بافرارسیدنهفتهایمنیوآتشنشانیاز3۰نفرپرسنلنمونهایمنیو
آتشنشانیشرکتتوسعهآهنوفولادگلگهرتجلیلشد.حضورآتشنشانان
دربخشصنعتبهعنوانپشتیبانصنعتبسیارمهموضرویاست؛چراکهبه

دلیلشرایطویژهمحیطکار،امکانبروزآتشسوزیوبروزحوادثبیشتراست.

بهمناسبتهفتهملیایمنیوآتشنشانیدرشرکتتوسعهآهنوفولادگلگهرانجامشد

تجلیل از پرسنل ایمنی و آتش نشانی 

اتفاقاتـی بـه وقـوع بپیونـدد کـه امـکان جبـران 
آن ها وجود نداشته باشد.

»نمایشـگاه رویش مهر و هنر« در شـهر سـیرجان برپا می شـود. در 
ایـن نمایشـگاه آثـار هنـری 70 نفـر از توانمنـدان مراکـز تحـت نظـر 
بهزیسـتی بـرای همشـهریان بـه نمایـش در می آیـد. توانمنـدان مراکز 
بهزیسـتی کـه هـر کـدام آن هـا دارای معلولیت های مختلف جسـمی و 
حرکتی هسـتند  آثارشـان در رشـته هایی چون گلیم، عروسـک بافی، 
نقاشـی، مینـاکاری، گلـدوزی، سـرمه، معـرق، کیـف و...را بـه نمایـش 
می گذارنـد تـا مـا بـاور کنیـم کـه معلولیـت محدودیـت نیسـت. ایـن 
نمایشـگاه توسـط روابط عمومی شـرکت توسـعه آهن و فولاد گل گهر و 
با همکاری اداره بهزیسـتی سـیرجان، شهرداری سیرجان و فرهنگسرای 
شـورای اسـلامی شـهر سـیرجان و با حمایت های اداره فرهنگ و ارشـاد 

اسـلامی سیرجان و 
گردشـگری،  اداره 
و  دسـتی  صنایـع 
فرهنگـی  میـراث 
پـا  بـر  سـیرجان 

شده است. 
همشهریان عزیز 

بـرای تماشـای آثـار هنرمندانـه ایـن توانمنـدان می تواننـد از 19  تـا 22 مهرمـاه بـه 
نگارخانـه راز فرهنگسـرای سـیرجان مراجعـه کنیـد و از نزدیک شـاهد تحقـق اراده 

توانمندان باشند.

درنمایشگاهرویشمهروهنرسیرجانآثارهنری7۰توانمندبهزیستی
دررشتههایمتنوعهنریازجملهنقاشی،میناکاری،گلدوزیو...بهنمایش
گذاشتهمیشود.روابطعمومیشرکتتوسعهآهنوفولادگلگهرنیزدر

برگزاریایننمایشگاهباسازمانهایمربوطهاستانیهمکاریمیکند.

نمایشگاهآثارتوانمندانبهزیستیراازدستندهید

فصل رویش مهر و هنر

پـس از برگـزاری آزمـون اسـتخدامی ایـن 
انجـام  از  پـس  و  مـاه  تیـر  در  شـرکت 
مصاحبه هـای عمومـی و تخصصـی، 26 نفر از 
افـرادی که توانسـته بودنـد در آزمـون مذکور 
به عنـوان  کننـد  کسـب  را  نمـره  حدنصـاب 
نیـروی جدیـد شـرکت توسـعه آهـن و فـولاد 
گل گهـر جـذب شـدند و مراسـم معارفـه این 

نیروها برگزار شد.
شـرکت  مدیرعامـل  محیاپـور  مهنـدس 
توسـعه آهن و فـولاد گل گهـر در آیین معارفه 

نیروهای جدید شـرکت گفت: ارتقاء توانمندی 
های شـرکت همـواره با به کارگیـری نیروهای 
توانمنـد و مجهـز بـه دانش روز میسـر خواهد 
بـود. از همین رو شـرکت توسـعه آهن و فولاد 
گل گهـر همـواره به دنبـال بهسـازی نیروهای 
پرسـنلی خود با اسـتخدام نیروهـای تازه نفس 

و کارآمد است.
وی افـزود: در همیـن راسـتا بـا برگـزاری 
آزمون های اسـتخدامی متنـاوب افرادی جذب 
ایـن مجموعـه خواهنـد شـد کـه حـد نصـاب 

باحضورمدیرعاملوجمعیازمعاونینومدیرانشرکتتوسعهآهنوفولاد
گلگهر،نیروهایجدیداینشرکتکهازطریقآزموناستخدامیجذبشده

بودندکارخودراآغازکردند.

آیین معارفه نیروهای جدید
 شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر برگزار شد

نمـره لازم را کسـب نمـوده و از توانمندی های 
مهارتـی بالایـی برخـوردار باشـند تـا بتواننـد 
شـرکت را در مسـیر دسـتیابی به اهداف بلند 

مدت خود یاری نمایند.
جدیـد  نیـروی  نفـر   26 اسـت  گفتنـی 
فـولاد  و  آهـن  توسـعه  شـرکت  الاسـتخدام 
گل گهـر بـا پشـت سـر گذاشـتن دوره هـای 
ایمنـی و آموزشـی بـدو اسـتخدام و پـس از 
برگـزاری آییـن معارفـه کار خـود را به صورت 

رسمی در این شرکت شروع کردند.
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آیینکلنگزنیسهطرحعظیماحداثماشینریختهگریاسلبعریض،
کارخانهاکسیژن4ونیروگاه52۰مگاواتیبرقشرکتفولادخوزستانبا

حضورمسئولانکشوریواستانیبرگزارشد.آیینیادشدهباحضورآیتالله
ابراهیمیمعاوناقتصادیسپاهپاسداراناسلامی،سردارحسنشاهوارپورفرمانده

سپاهحضرتولیعصر)عج(،عبداللهایزدپناه،سیدکریمحسینیومجتبییوسفی
نمایندگانمردمدرمجلسشورایاسلامی،نوراللهحسنزادهمعاوناقتصادی

استاندارخوزستان،امیرحسیننظریرئیسسازمانصمتاستانخوزستان،امین
ابراهیمیمدیرعامل،رضاطاهریرییسواعضایهیاتمدیرهشرکتفولاد

خوزستانوجمعیازمسئولانلشکریوکشوریانجامشد.

مراســـم  ابتـــدای  در 
رضـــا طاهـــری رئیـــس 
هیـــات مدیـــره فـــولاد 
خوزســـتان از جبـــران ارز 
ـــولاد  ـــا صـــادرات ف کشـــور ب
ــه  ــت و اضافـ ــخن گفـ سـ
ــش  ــه کاهـ ــه بـ ــا توجـ ــر و بـ ــال های اخیـ ــرد: سـ کـ
ـــام  ـــا انج ـــتان ب ـــولاد خوزس ـــور، ف ـــی کش ـــای نفت درآمده
صـــادرات محصـــولات باکیفیـــت در ارزآوری کشـــور نقـــش 
ـــن  ـــرکت بالاتری ـــن ش ـــت. ای ـــرده اس ـــاد ک ـــزایی ایف بس
ـــع  ـــان صنای ـــا را در می ـــامانه نیم ـــه س ـــق ارز ب ـــدار تزری مق
کشـــور داشـــته اســـت. بـــا توجـــه بـــه موقعیـــت جغرافیایـــی 
ـــای آزاد، حمـــل  ـــه آب ه اســـتان خوزســـتان و دسترســـی ب
و نقـــل جـــاده ای و ریلـــی و حامل هـــای انـــرژی، ایـــن 
اســـتان مســـتعد ســـرمایه گذاری و توســـعه در صنایـــع 
ـــعه  ـــار توس ـــچ گاه قط ـــت. هی ـــولاد اس ـــد ف ـــردی مانن راهب
ــن  ــتد؛ ایـ ــت نمی ایسـ ــتان از حرکـ ــولاد خوزسـ در فـ
مجموعـــه همـــواره توســـعه و آبادانـــی را ســـرلوحه ی 

فعالیت های خود قرار داده است.
ـــا  ـــر و ب ـــال های اخی ـــت: در س ـــه گف ـــری در ادام طاه
هـــدف تکمیـــل زنجیـــره فـــولاد، ایـــن مجموعـــه در 
ـــه  ـــرداری کارخان ـــدازی و بهره ب ـــه راه ان ـــدام ب ـــت اق بالادس
ـــلیمانی در  ـــهید س ـــردار ش ـــه س ـــانتره و گندل ـــد کنس تولی
ـــاز  ـــه در ف ـــد کارخان اســـتان خراســـان رضـــوی نمـــود . تولی
اول ســـالانه دو میلیـــون و 500 هـــزار تُـــن گندلـــه در 
ســـال اســـت و در فـــاز دوم بـــه پنـــج میلیـــون تُـــن 
ــه ی  ــه زمینـ ــن کارخانـ ــدازی ایـ ــا راه انـ ــد. بـ می رسـ
ـــد.  ـــم ش ـــای کار فراه ـــروی جوی ـــزار و 500 نی ـــتغال ه اش
تولیـــد 800 هـــزار تُـــن گندلـــه در فـــاز اول کارخانـــه 
ـــق  ـــای موف ـــر طرح ه ـــادگان از دیگ ـــولاد ش ـــت ف صنع
ـــولاد خوزســـتان اســـت کـــه خوشـــبختانه یـــک هـــزار و  ف
ـــه کار  ـــغول ب ـــه مش ـــن مجموع ـــی در ای ـــوان بوم ۷00 ج
ــایت  ــداث سـ ــه احـ ــن کارخانـ ــاز دوم ایـ ــتند. فـ هسـ
ـــا  ـــت. ب ـــن اس ـــون تُ ـــت دو میلی ـــا ظرفی ـــازی ب فولادس

مدیرعاملفولادخوزستاندرآیینکلنگزنی3طرحعظیمشرکتفولادخوزستانعنوانکرد

نقطه عطفی در توسعه صنعت فولاد 

شـــروع بـــه کار ایـــن ســـه طـــرح توســـعه  ای فـــولاد 
خوزســـتان نیـــز عـــلاوه بـــر افزایـــش تُنـــاژ تولیـــد، 
زمینـــه ی اشـــتغال چهـــار هـــزار نیـــروی جویـــای کار 

بومی منطقه فراهم می شود.

ابراهیمـــی  امیـــن 
فـــولاد  مدیرعامـــل 
افزایـــش  از  خوزســـتان 
صـــادرات  60درصـــدی 
شـــمش فـــولادی در دو 
ســـال گذشـــته خبـــر داد و 
ـــن  ـــت تامی ـــا اولوی ـــتان ب ـــولاد خوزس ـــرکت ف ـــزود: ش اف
ـــته در دو  ـــور توانس ـــتان و کش ـــوردی اس ـــرکت های ن ش
ســـال گذشـــته رشـــد شـــصت درصـــدی صـــادرات را 
تجربـــه کنـــد. افـــق 1404 تولیـــد فـــولاد کشـــور 55 
میلیـــون تـــن اســـت کـــه از ایـــن مقـــدار 36 میلیـــون تـــن 
مصـــرف داخلـــی و 19 میلیـــون تـــن صـــادرات را بـــه 
ـــد  ـــم تولی ـــه ده ـــران رتب ـــت. ای ـــاص داده اس ـــود اختص خ
ـــه  ـــتیابی ب ـــا دس ـــه ب ـــار دارد، ک ـــان را در اختی ـــولاد جه ف
ـــه را از آن  ـــه ی اول خاورمیان ـــن رتب ـــون ت ـــد 55 میلی تولی
ـــق 1404  ـــتان در اف ـــولاد خوزس ـــهم ف ـــد. س ـــود می کن خ
بـــا تعریـــف طرح هـــای توســـعه و تکمیـــل زنجیـــره 

فولاد 13 میلیون تن شمش است.
ــلب  ــری اسـ ــین ریخته گـ ــرح ماشـ ــی طـ  ابراهیمـ
ـــتان  ـــولاد خوزس ـــعه ف ـــف توس ـــه ی عط ـــض را نقط عری
ـــوردی  ـــرکت های ن ـــمش ش ـــن ش ـــزود: تامی ـــت و اف دانس
ــتان اســـت.  ــولاد خوزسـ ــداف اصلـــی فـ ــی از اهـ یکـ
مجـــاورت شـــرکت فـــولاد اکســـین و لـــزوم تامیـــن 
ـــرح  ـــد ط ـــث ش ـــرکت، باع ـــن ش ـــاز ای ـــورد نی ـــلب م اس
ــض در  ــلب عریـ ــری اسـ ــین ریخته گـ ــداث ماشـ احـ
ـــرح  ـــل ط ـــرای کام ـــس از اج ـــرد. پ ـــرار گی ـــتور کار ق دس
ـــک  ـــی شـــمش،  ســـالانه ی ـــد فعل ـــزان تولی ـــر می عـــلاوه ب
ـــا  ـــض ب ـــلب عری ـــمش اس ـــن ش ـــزار ت ـــون و 200  ه میلی
گریدهـــای فـــولاد آلیـــاژی و ســـاختمانی در شـــرکت فـــولاد 

ـــظ  ـــون: حف ـــی همچ ـــود. مزایای ـــد می ش ـــتان تولی خوزس
ـــی  ـــل و بین الملل ـــازار داخ ـــتان در ب ـــولاد خوزس ـــگاه ف جای
ـــا تنـــوع  ـــوان تامیـــن تولیـــد شـــمش اســـلب ب ـــا توجـــه ت ب
ابعـــاد و گریدهـــای فـــولاد آلیـــاژی، ارزش افـــزوده بیشـــتر، 
حفـــظ ســـقف ظرفیـــت تولیـــد کنونـــی در صـــورت توقـــف 
منظـــور  بـــه  ریخته گـــری  ماشـــین های  ســـایر 
ــتان،  ــولاد خوزسـ ــرای فـ ــزات بـ ــازی تجهیـ بهینه سـ

پیامدهای اجرای طرح هستند.
ـــه  مدیرعامـــل فـــولاد خوزســـتان در ادامـــه اشـــاره ای ب
ـــرد  ـــرق ک ـــی ب ـــروگاه 520 مگاوات ـــیژن 4 و نی ـــرح اکس ط
و افـــزود: تزریـــق اکســـیژن کیفیـــت و کمیـــت آهـــن 
اســـفنجی را افزایـــش می دهـــد. بـــه منظـــور تامیـــن 
ـــعه ای،  ـــای توس ـــاز طرح ه ـــورد نی ـــی م ـــای صنعت گازه
ـــه و  ـــرار گرفت ـــت ق ـــیژن 4 در اولوی ـــه اکس ـــداث کارخان اح
شـــاهد آغـــاز ایـــن طـــرح هســـتیم. هزینـــه اجـــرای طـــرح 
ـــاه  ـــرای آن 36 م ـــان اج ـــدت زم ـــورو و م ـــون ی 26 میلی
پیش بینـــی شـــده اســـت. هـــدف از اجـــرای کارخانـــه 
ـــداری سیســـتم و  ـــه ســـازی کیفیـــت، پای اکســـیژن 4 بهین
ــروگاه  ــداث نیـ ــت. احـ ــد اسـ ــت تولیـ ــش ظرفیـ افزایـ
ـــه  ـــت ک ـــی اس ـــر طرح ـــی دیگ ـــی 520 مگاوات اختصاص
امـــروز کلنگ زنـــی می شـــود، بـــا اجـــرای ایـــن طـــرح 
ـــته شـــدن  ـــر برداش ـــلاوه ب ـــن آن ع ـــرار گرفت ـــدار ق و در م
ــن  ــد تضمیـ ــداری تولیـ ــی، پایـ ــای برقـ محدودیت هـ
می شـــود. در حـــال حاضـــر بـــا توجـــه بـــه کاهـــش 
ـــداث  ـــی، اح ـــای برق ـــی از محدودیت ه ـــولاد ناش ـــد ف تولی
ـــزار  ـــا ه ـــعه ت ـــکان توس ـــا ام ـــی ب ـــروگاه 520 مگاوات نی

مگاوات در دستور کار قرار گرفته است.

ـــن  ـــوا در ای ـــرکت ای ـــل ش ـــن مدیرعام ـــی فروت یحی
ـــت کشـــور را نســـبت  ـــر وضعی ـــار داشـــت: اگ مراســـم اظه
ــود  ــا وجـ ــم، بـ ــر بگیریـ ــلاب در نظـ ــل انقـ ــه اوایـ بـ
مشـــکلات چیـــزی شـــبیه بـــه معجـــزه رخ داده اســـت. مـــا 
ـــن  ـــم. در چنی ـــه ســـر مـــی بری ـــام گام دوم انقـــلاب ب در ای
اوضاعـــی شـــرکت هایـــی همچـــون شـــرکت فـــولاد 
ـــاخت های  ـــودن زیرس ـــم نم ـــرای فراه ـــه ب ـــتان ک خوزس
ـــد، نقـــش بســـزایی  اقتصـــادی کشـــور فعالیـــت مـــی نماین

را ایفا می نمایند.

عبدالـــه ایزدپنـــاه رئیـــس 
نماینـــدگان  مجمـــع 
ـــن  ـــان ای ـــا بی ـــتان ب خوزس
ـــم  ـــر بخواهی ـــه اگ ـــه ک جمل
ـــه  ـــت ســـرآمد منطق در صنع
ـــه اراده ای از  ـــاز ب ـــویم نی ش
ـــروز در  ـــزود: ام ـــم، اف ـــدس داری ـــاع مق ـــس دوران دف جن
حـــوزه دفاعـــی و نظامـــی کشـــور و جبهـــه مقاومـــت، 

درخشـــان ظاهـــر شـــده ایم؛ جمهـــوری اســـلامی 
ــب  ــا لقـ ــدرت دنیـ ــای قـ ــی از قطب هـ ــته یکـ توانسـ
بگیـــرد. کلنگ زنـــی پروژه هـــای توســـعه شـــرکت 
فـــولاد خوزســـتان، افزایـــش تولیـــد و اشـــتغال را بـــه دنبـــال 
دارد. مجمـــع نماینـــدگان خوزســـتان حامـــی صنعتگـــران و 
ـــدار و ایجـــاد  ـــد پای ـــع اســـت. در مســـیر تولی فعـــالان صنای
اشـــتغال حامـــی شـــرکت فـــولاد خوزســـتان و ســـایر 

تولیدکنندگان و صنعت گران استان هستیم. 
رئیـــس مجمـــع نماینـــدگان خوزســـتان در ادامـــه گفـــت: 
ـــگاه  ـــا ن ـــین ب ـــولاد اکس ـــث ف ـــدگان در بح ـــر نماین نظ
تولیـــد و اشـــتغال، تلاشـــی بـــرای تملـــک ســـهام اکســـین 
از ســـوی فـــولاد خوزســـتان اســـت. موضـــوع را در صحـــن 
ـــم. در  ـــرح می کنی ـــت و کار مط ـــا وزاری صم ـــس و ب مجل
ـــمت  ـــه س ـــد ب ـــال، بای ـــای فع ـــعه کارخانه ه ـــار توس کن
فعـــال نمـــودن بنگاه هـــای نیمـــه   تعطیـــل حرکـــت 
ــه از  ــی رود کـ ــار مـ ــتان انتظـ ــولاد خوزسـ ــرد. از فـ کـ
ـــه  ـــترین مطالب ـــد. بیش ـــت کن ـــای کوچـــک حمای کارگاه ه
جوانـــان در خوزســـتان اشـــتغال اســـت و افزایـــش ظرفیـــت 
تولیـــد در کارخانه هـــا می توانـــد گره گشـــای ایـــن 
مســـاله باشـــد. خوزســـتان از جنـــگ و پیامدهـــای آن 
ـــروت  ـــع ث ـــع مناب ـــا در توزی ـــد، ام ـــیار دی ـــیب های بس آس

نادیده گرفته شد. 

ـــم  ـــید کری ـــه س در ادام
حســـینی نماینـــده مـــردم 
اهـــواز در مجلـــس شـــورای 
اســـلامی اظهـــار داشـــت: 
مجلـــس  نماینـــدگان 
طرح هایـــی  حامـــی 
ـــتان  ـــولاد خوزس ـــتند. ف ـــدار هس ـــد پای ـــتغال و تولی اش
ـــل  ـــه ی عم ـــی، در مقول ـــروت مل ـــد ث ـــر تولی ـــلاوه ب ع
ـــه ،  ـــای مومنان ـــی و کمک ه ـــئولیت های اجتماع ـــه مس ب
ـــای  ـــار کمک ه ـــی رود در کن ـــار م ـــت. انتظ ـــرو اس پیش
ـــویم. در  ـــل نش ـــی غاف ـــای عمران ـــه، از فعالیت ه مومنان
طرح هـــای امـــروز گفتـــه شـــد کـــه چهـــار هـــزار 
ــی رود در  ــار مـ ــوند. انتظـ ــری می شـ ــوان بکارگیـ جـ

استخدام ها اولویت با جوانان منطقه باشد. 
ـــدی  ـــمش تولی ـــدی ش ـــروش ۷0 درص ـــینی، ف حس

فـــولاد خوزســـتان بـــه شـــرکت های نـــوردی را 
مســـرت بخش دانســـت و افـــزود: بـــا شـــروع بـــه کار 
ــر  ــلاوه بـ ــتان عـ ــع اسـ ــی صنایـ ــای تکمیلـ طرح هـ
ـــن  ـــتان، ای ـــع اس ـــن مناف ـــی و تامی ـــان بوم ـــتغال جوان اش
ـــع  ـــود. در واق ـــر می ش ـــی منج ـــروت مل ـــد ث ـــه تولی ـــر ب ام
ـــد  ـــردی مانن ـــع راهب ـــعه ای صنای ـــای توس ـــد طرح  ه بای

فولاد را با نگاه ملی در نظر گرفت.

حســـن زاده  نـــورالله 
معـــاون اقتصـــادی اســـتاندار 
خوزســـتان گفـــت: امیـــدوارم 
گاز  اداره  تمهیـــدات  بـــا 
شـــاهد  اســـتان، 
ی  یت هـــا د و محد
ــون  ــدی همچـ ــرکت های تولیـ ــرای شـ ــتانی بـ زمسـ

فولاد خوزستان نباشیم. 

یوســـفی  مجتبـــی 
عضـــو هیـــات رئیســـه 
ـــس شـــورای اســـلامی  مجل
ـــاد و  ـــت ی ـــن گرامیداش ضم
ـــاع  ـــهدای دف ـــره ی ش خاط
ـــش  ـــاه و ش ـــدس و پنج مق
ـــار داشـــت: در کشـــورهای  ـــتان اظه ـــولاد خوزس ـــهید ف ش
ـــد،   ـــی دارن ـــاحل دسترس ـــه س ـــه ب ـــی ک ـــرفته صنعت پیش
ـــه  ـــا توج ـــه ب ـــا ک ـــن معن ـــت. بدی ـــور اس ـــاد، دریا  مح اقتص
بـــه دسترســـی بـــه ســـاحل و آب هـــای آزاد، صنایـــع 
بـــزرگ صنعتـــی در اســـتان های ســـاحلی احـــداث 
می شـــوند. امـــا در کشـــورمان کـــه بیـــش دو هـــزار و 
800 کیلومتـــر ســـاحل دارد، متاســـفانه در چنـــد ســـال 
اخیـــر طرح هـــای فـــولادی بـــا ظرفیـــت زیـــر یـــک 
ـــش  ـــا تن ـــه ب ـــزی ک ـــتان های مرک ـــن در اس ـــون ت میلی
ـــن  ـــود. ای ـــرا می ش ـــف و اج ـــتند تعری ـــه هس ـــی مواج آب
موضـــوع از دو منظـــر نگران کننـــده اســـت. یکـــی 
بحـــران کم آبـــی و دیگـــری هزینه هـــای گـــزاف 
ـــرکت های  ـــمت ش ـــه س ـــدی ب ـــمش های تولی ـــال ش انتق
ـــگاه کارشناســـی  ـــا ن ـــر ب ـــی. اگ ـــوردی و مقاصـــد صادرات ن
و ســـودآوری بـــه تعریـــف و احـــداث شـــرکت های 

ـــا   ـــد ب ـــرکت های جدی ـــدازی ش ـــم، راه ان ـــولادی بپردازی ف
ظرفیـــت کمتـــر از 10 میلیـــون تـــن اشـــتباه راهبـــردی بـــه 
ـــاحل و  ـــه س ـــی ب ـــا دسترس ـــتان ب ـــد. خوزس ـــمار می آی ش
آب هـــای آزاد، حامل هـــای انـــرژی و حمل و نقـــل 
ــف  ــرای تعریـ ــکان بـ ــن مـ ــی بهتریـ ــاده ای و ریلـ جـ

طرح های توسعه ی فولاد است. 
یوســـفی توســـعه ورق عریـــض را نیـــاز فـــوری اســـتان 
ـــرکت های  ـــره ارزش در ش ـــر زنجی ـــزود: اگ ـــت و اف دانس
فـــولادی تکمیـــل نشـــود جایـــگاه اقتصـــادی را در جهـــان 
ـــولاد  ـــت ف ـــگاه مدیری ـــن ن ـــا ای ـــم. ب ـــت می دهی از دس
ـــه  ـــد ب ـــره ارزش بای ـــل زنجی ـــدف تکمی ـــا ه ـــین ب اکس
فـــولاد خوزســـتان ســـپرده شـــود. توســـعه خوزســـتان بایـــد 
ـــولاد  ـــد ف ـــد. تولی ـــدا کن ـــه پی ـــتمر ادام ـــورت مس ـــه ص ب
ـــتان  ـــد و خوزس ـــمار می آی ـــه ش ـــردی ب ـــی راهب محصول
بســـتر مناســـب بـــرای توســـعه اســـت. افـــق 1404 و 
ـــن  ـــدون در نظـــر گرفت ـــن، ب ـــون ت ـــه 55 میلی ـــتیابی ب دس
زیرســـاخت و مـــواد اولیـــه موثـــر در زنجیـــره فـــولاد 
ـــر  ـــه، امکان پذی ـــن وگندل ـــنگ آه ـــانتره، س ـــی: کنتس یعن

نیست. باید به توسعه نگاه متوازن داشت.

شـــاهوارپور  ســـردار 
ــپاه حضـــرت  ــده سـ فرمانـ
ولی عصـــر )عـــج( در ایـــن 
ـــا  ـــت: ب ـــار داش ـــم اظه مراس
وجـــود منابـــع سرشـــار نفتـــی، 
معدنـــی، تولیـــد فـــولاد، نـــورد 
ــتان  ــتغال در خوزسـ ــاخت های اشـ ــیمی، زیرسـ و پتروشـ
ـــود  ـــاهد وج ـــم ش ـــرایطی بازه ـــن ش ـــا در چنی ـــت. ام مهیاس
نیـــروی جویـــای کار و بالاتـــر بـــودن متوســـط نـــرخ بیـــکاری 
ـــه ی  ـــکاری زمین ـــتیم. بی ـــتان ها هس ـــر اس ـــه دیگ ـــبت ب نس
ناهنجـــاری اجتماعـــی و ناامنـــی اســـت. اولویـــت اول اســـتان 
ـــا  ـــان اســـت. انتظـــار داریـــم ب خوزســـتان رفـــع بیـــکاری جوان
ـــتان،  ـــولاد خوزس ـــعه ی ف ـــای توس ـــاز طرح ه ـــریع در آغ تس
ـــتان در  ـــولاد خوزس ـــوند. ف ـــری ش ـــه بکارگی ـــان منطق جوان
عمـــل بـــه مســـئولیت های اجتماعـــی ســـرآمد اســـت. 
فعالیت هـــای دوران کرونـــا، ســـیل و رســـیدگی بـــه ســـاکنین 
ـــه  ـــن مجموع ـــای ای ـــده فعالیت ه ـــودار عم ـــق کم برخ مناط

عظیم را تشکیل می دهند. 
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شرکتچندوجهیفولادلجستیکبابیاثرکردنتحریمهای
ظالمانه،توانسترکوردحملششماههمواداولیهراجابجاکند.
مدیرعاملشرکتچندوجهیفولادلجستیکدراینبارهگفت:

کارکنانجهادگراینمجموعهتوانستندباتلاششبانهروزیوتکیهبرتوان
داخلی،بیشترینحجمبارگیریدرطول1۰سالاخیرراداشتهوموفق

شدیم،در6ماههنخستسال14۰۰،برابر3میلیونو6۰۰هزارتُنمواد
اولیهراجابجاکنیم.

ـــد  ـــرکت چن ـــل ش ـــادی مدیرعام ـــی قب عل
وجهـــی فـــولاد لجســـتیک بـــا اعـــلام خبـــر 
شکســـته شـــدن رکـــورد 10 ســـاله حمـــل مـــواد 
ـــدید  ـــر تش ـــال اخی ـــد س ـــت: در چن ـــه گف اولی
آمـــدن  وجـــود  بـــه  باعـــث  تحریم هـــا 
ـــوری  ـــه ط ـــود، ب ـــده ب ـــیاری ش ـــکلات بس مش
کـــه شـــرکت فـــولاد لجســـتیک در تامیـــن 
تجهیـــزات مـــورد نیـــاز بـــا موانعـــی روبـــرو 
ـــم  ـــدیم، بی ـــرایط می ش ـــلیم ش ـــر تس ـــد. اگ ش
آن می رفـــت کـــه اهـــداف شـــرکت و حتـــی 
فعالیت هـــای روزمـــره بـــه خطـــر بیفتـــد. در 
ــی  ــزم مثال زدنـ ــا عـ ــرایطی و بـ ــن شـ چنیـ
ـــن  ـــه در تامی ـــدی ک ـــگر و تعه ـــان تلاش کارکن
مـــواد اولیـــه شـــرکت فـــولاد خوزســـتان 
ـــا در  ـــن ب ـــود و همچنی برایمـــان ایجـــاد شـــده ب
ــه   ــه بـ ــژه ای کـ ــرایط ویـ ــن شـ ــر گرفتـ نظـ
ـــور  ـــر کش ـــا ب ـــاری کرون ـــیوع بیم ـــطه ی ش واس

علی قبادی
مدیرعامل شرکت چند وجهی فولاد

مدیرعاملشرکتچندوجهیفولادلجستیکعنوانکرد

رکورد 10 ساله حمل مواد اولیه شکسته شد

ـــولاد  ـــی ف ـــد وجه ـــرکت چن ـــد، ش ـــم ش حاک
ـــورد  ـــاری رک ـــال ج ـــت در س ـــتیک توانس لجس
ـــاه اول را  ـــش م ـــه و ش ـــه، ماهیان ـــل روزان حم
بشـــکند؛ مـــوردی کـــه در تاریـــخ 10 ســـاله  

بی نظیر بود. 
قبـــادی دســـتیابی بـــه ایـــن موفقیـــت را 
نشـــان از بلـــوغ کاری، مســـئولیت پذیـــری و 
تبلـــور همـــکاری مجموعـــه ی فـــولاد لجســـتیک 
دانســـت و افـــزود: کارکنـــان جهادگـــر ایـــن 
ـــبانه روزی و  ـــلاش ش ـــا ت ـــتند ب ـــه توانس مجموع
تکیـــه بـــر تـــوان داخلـــی، بیشـــترین حجـــم 
ـــته  ـــر را داش ـــال اخی ـــول 10 س ـــری در ط بارگی
و موفـــق شـــدیم، در 6 ماهـــه نخســـت ســـال 
ــن  ــزار تـ ــون و 600 هـ ــر 3 میلیـ 1400، برابـ

مواد اولیه را جابه جا کنیم.
ـــتیک در  ـــولاد لجس ـــرکت ف ـــل ش مدیرعام
ـــیر  ـــه در مس ـــان مجموع ـــت: کارکن ـــه  گف ادام

تحقـــق شـــعار »تولیـــد، پشـــتیبانی ها و 
معظـــم  رهبـــر  نـــدای  مانع زدایی هـــا« 
ـــه از  ـــن مجموع ـــد. ای ـــک گفتن ـــلاب را لبی انق
ابتـــدای امســـال، رشـــد 25 درصـــدی در 
ـــه در  ـــرد ک ـــه ک ـــل را تجرب ـــل و نق ـــه حم زمین
ـــن  ـــود. همچنی ـــر ب ـــته بی نظی ـــال گذش 10 س
اجـــرای  و  مـــدون  برنامه ریـــزی  بـــا 
سیاســـت های تدویـــن شـــده، توانســـتیم 30 
ـــال 1400  ـــده س ـــن ش ـــداف تعیی ـــد از اه درص

پیشی بگیریم.
قبـــادی ادامـــه داد: در 4 ماهـــه نخســـت 
امســـال بـــا حمـــل 2 میلیـــون و 242 هـــزار 
ــدی در  ــورد جدیـ ــن، رکـ ــنگ آهـ ــن سـ تـُ
ـــی  ـــد. از طرف ـــت آم ـــه دس ـــتان ب ـــل تابس فص
ـــز در بیســـت و ســـوم  ـــه نی ـــورد حمـــل روزان رک
ـــن  ـــزار و 216 ت ـــل 33 ه ـــا حم ـــاه ب ـــرداد م م

کنسانتره، رکورد جدیدی را ثبت کند.

تضعیف بیشتر فلز سرخ با سیگنال های 

چینی و آمریکایی

 اقبال از معاملات مس روی گردان شد

نـبـــــض بــازار

بحران های اقتصادی چین بازار آهن و فولاد دنیا 
را به کدام سمت می برد؟

سنگ آهن و فولاد در بند بلاتکلیفی

افزایش نرخ جهانی انرژی از روند رو به رشد نرخ 
فلز نقره ای حمایت کرد

از شتاب صعود آلومینیوم کاسته شد
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کاهشرشدشتاباقتصادیدرچین،ایجادبحرانهایمالیدربزرگترینشرکتهایساخت
مسکنومستغلاتچینورکوددربازارمسکنآنباعثشدهتاتقاضایمحصولات

ساختمانیبامحوریتفولاددراینکشورمحدودشود.بااینوجوداینافتتقاضانتوانسته
ظرفاینمدتچندانبربازارفولادچیناثرگذارشودچراکههمزمانبااینافتتقاضاازمیزانتولید
فولاددراینکشورنیزکاستهشدهوهمینموضوعزمینهتوازنقیمتیدراینبازاررافراهمکردهاست.
امامحدودیتهایبهوجودآمدهدرتولیدفولادچینباعثشدهتاازمیزانتقاضابرایسنگاهندردنیا

بهشدتکاستهشودواینموضوعبازارسنگآهنراباسقوطقیمتیروبروکردهاست.

بحرانهایاقتصادیچینبازارآهنوفولاددنیارابهکدامسمتمیبرد؟

سنگ آهن و فولاد در بند بلاتکلیفی

همیـن موضوع زمینه رشـد قیمتـی این محصول 
را فراهـم کـرد بـه گونـه ای که هر تن سـنگ آهن 
62% فاین اسـترالیا تحویل بنادر شـمالی چین در 
روز پایانـی سـپتامبر با نـرخ 118.5 دلار به فروش 
رفـت. بـه ایـن ترتیـب ایـن محمولـه ظـرف مـاه 

سپتامبر افتی 17 درصدی را تجربه کرد. 
اگرچـه سـنگ آهن در مـاه سـپتامبر مجدد به 
از  بسـیاری  امـا  بازگشـت  دلاری   100 کانـال 
تحلیلگـران بـه نوسـان قیمتـی آن در این سـطح 
ظرف 3 ماه پایانی امسـال خوشـبین نیستند و بر 
ایـن باورنـد که احتمال بازگشـت نرخ بـه کمتر از 

100 و یا 90 دلار به قوت وجود دارد. 

اجبار فولادسازان چینی به افت تولید به  ◄
تعدیل نرخ سنگ آهن انجامید

انجمـن آهـن و فـولاد چیـن )CISA( از افت 
روزانـه تولیـد فـولاد خـام در ایـن کشـور ظـرف 
هفته هـای اخیر خبـر داد؛ دولت پکـن در ماه های 
اخیر سیاسـت کاهش تولید فلزات صنعتی در این 
کشـور را بـه منظـور کاهـش انتشـار آلاینده های 
کربنـی دنبـال می کنـد. در عیـن حـال چیـن از 
تابسـتان امسـال با محدودیت در تامین برق مورد 
نیاز این کشـور روبرو اسـت و همین موضوع باعث 
شـده تا فعالیـت در بسـیاری از واحدهای تولیدی 
ایـن کشـور به خصـوص در واحدهـای فـولادی و 
آلومینیومـی بـا محدودیـت روبـرو شـود. مجموع 
موارد بیان شـده باعث شـده تا میـزان تولید فولاد 
خـام چیـن رو بـه کاهـش بگـذارد. میـزان تولید 
فـولاد خـام چیـن ظـرف 10 روز ابتدایـی مـاه 
سـپتامبر بـه 2 میلیـون و 40 هزار تن رسـیده که 
ایـن میـزان حـدود 600 هـزار تن کمتـر از میزان 
تولیـد روزانـه فولاد خـام در چین در ماه آگوسـت 
بـود. البته انتظـار می رود که این روند کاهشـی در 

فراز و فرود سنگ آهن ادامه دار  ◄
می شود

سـنگ آهن روزهـای پرنوسـانی را در مـاه 
سـپتامبر پشت سر گذاشـت؛ سقوط قیمتی و 
بـا  دلاری   90 کانـال  در  معاملـه  تجربـه 
سـیگنال های بحـران مالـی در چیـن یکـی از 
ایـن نوسـانات بـود؛ در ایـن میـان احتمـال 
محدودیت بیشـتر در تولید فـولاد چین ظرف 
3 ماه پایانی سـال جاری میـلادی نیز مزید بر 
علت شـد و به رکود بیشـتر در بازار سنگ آهن 
دامـن زد. هـر چنـد کـه در ادامـه و بـا نزدیک 
شـدن بـه تعطیلات سراسـری چیـن در هفته  
ابتدایـی اکتبـر، بـر میـزان تقاضا بـرای خرید 
ایـن محصـول به منظـور ذخیره سـازی افزوده 
شـد و همیـن موضوع نیز زمینه رشـد قیمتی 
در ایـن بـازار را ظـرف روزهـای پایانـی مـاه 

سپتامبر فراهم کرد. 
سـنگ آهن 62% فایـن اسـترالیا تحویـل 
بنادر شـمالی چین در روز ابتدایی ماه سپتامبر 
بـا نـرخ 143.5 دلار بـه ازای هـر تـن مـورد 
معاملـه قـرار گرفـت؛ در ادامه افت محسـوس 
تقاضـا بـرای خریـد این محصول باعث شـد تا 
نرخ آن تا بیسـتم سـپتامبر به 94 دلار به ازای 
هـر تـن سـقوط کنـد و بـه ایـن ترتیـب ایـن 
محصول افتی 34.5 درصـدی را ظرف بازه 20 
روزه تجربه کند. چنین عقبگرد قیمتی شـامل 
حـال سـایر انـواع سـنگ آهن فـروش رفته در 

بازارهای مختلف دنیا نیز می شد. 
هـر چنـد کـه در ادامـه بـا انتشـار اخباری 
مبنـی بـر کاهـش ذخایـر سـنگ آهن در انبار 
تجـار چینـی و نزدیکـی بـه روزهـای آغـاز 
تعطیـلات هفته ابتدایی ماه اکتبر به شـذت بر 
میـزان تقاضـا بـرای سـنگ آهن افزوده شـد و 

تولیـد فـولاد چیـن حداقـل تـا زمـان برگـزاری 
المپیک زمستانی 2021 ادامه دار باشد. 

از  متشـکل  چیـن  فـولاد  تولیدکننـدگان  از 
فولادسـازان کـوره بلنـد و کـوره قـوس الکتریکـی 
درخواسـت شـده به مـوازات کارخانه های سـیمان و 
نسـاجی فعالیت خود را کاهش داده یا تعلیق کنند. 
ایـن موضـوع بـه افت تولیـد و عرضـه فولاد خـام از 
سـوی چین به بازار می انجامد و سـیگنالی افزایشی 
بـرای بـازار فـولاد در چیـن به شـمار مـی رود. البتـه 
محدودیـت عرضـه فولاد تنها یـک روی سـکه بازار 
فـولاد چیـن اسـت؛ ظـرف هفته هـای اخیـر بـازار 
مسـکن این کشـور با رکودی کم سـابقه روبرو شده 
و همیـن موضوع نیز باعث شـده تا ظـرف این زمان 
بـازار شـمش و مقاطع طویل فولادی چیـن در کنار 
محدودیـت عرضـه با افت تقاضـا نیز روبرو شـوند. با 
توجه به اثر عکس این دو سیگنال یعنی محدودیت 
عرضـه و افـت تقاضـا شـاهد نوسـان محـدود بهای 
شـمش و مقاطـع طویـل فـولادی در چیـن ظـرف 
هفته هـای گذشـته بوده ایـم؛ البتـه در ایـن مـدت 
عمومـا بهای محصولات فولادی تمایل به رشـد نرخ 
هـر چند با شـتابی انـدک داشـته اند.  محدودیت در 
تولیـد فولاد چین ظرف هفته های اخیـر، چندان بر 
بازار شـمش و محصولات طویل فولادی این کشـور 
اثرگـذار نشـده امـا باعـث سـقوط قیمتـی در بـازار 
سـنگ آهن دنیا شـده اسـت. کاهش تولید فولاد در 
چین و اسـتمرار این روند کاهشـی عاملی در جهت 
محدودیت تقاضا برای سـنگ آهن است. این پارامتر 
ظـرف هفته های گذشـته تاثیر خـود را بـر بازارهای 

سنگ آهن دنیا گذاشته است.

بحران اوگراند بازار فولاد را به کدام  ◄
سمت سوق می دهد؟

شـرکت اورگرند دومین شرکت  سرمایه گذاری 

در حـوزه  چیـن و یکی از بزرگترین شـرکت های 
فعـال در حـوزه سـاختمان اسـت کـه بـه انجـام 
مسـکونی،  مجتمع هـای  ساخت وسـاز  فعالیـت 
اداری و تجـاری، توسـعه امـلاک و مسـتغلات در 
چیـن می پـردازد. ایـن شـرکت ظـرف ماه هـای 
گذشـته بـا مشـکلات مالـی روبـرو شـده و گفته 
می شـود در حـال حاضـر بـا شـرکت اورگرنـد بـا 
بدهـی 2.8 هزار میلیـارد دلاری روبرو اسـت و به 
شـرکت  بدهکارتریـن  اورگرانـد  ترتیـب  ایـن 
سـاختمانی در جهـان اسـت. ظـرف هفته هـای 
اخیـر بـر بحـران مالـی این شـرکت افزوده شـده 
به گونـه ای که اورگراند در ماه سـپتامبر اعلام کرد 
از تامیـن هزینه مصالـح خریداری شـده خود نیز 
برنمی آیـد. بـا توجـه بـه حجـم ایـن شـرکت و 
زنجیـره تامیـن بـزرگ آن، نگرانی های زیـادی از 
نتیجـه ورشکسـتگی احتمالـی آن در بازارهـای 

کالایی و مالی به وجود آمده است. 
سـاخت املاک و مسـتغلات و صنایعـی که به 
آن متصـل هسـتند حـدود 30درصـد از تولیـد 
ناخالـص داخلـی چیـن را پشـتیبانی می کننـد. 
چینـی  خانوارهـای  از  توجهـی  قابـل  بخـش 
پس اندازهـای خـود را در بخش املاک این کشـور 
کـه بازدهی بالاتری نسـبت به سـایر بازارهـا دارد 
گفتـه  عیـن حـال  در  کرده انـد.  سـرمایه گذاری 
می شـود کـه دولت هـای محلـی چیـن به ویـژه 
بیـرون از شـهرهای بـزرگ، بـرای ایجـاد درآمد بر 
فـروش زمیـن و ساخت و سـاز متکـی هسـتند. 
بنابرایـن بحران مالی ایجاد شـده در این شـرکت 
و درواقـع برملا شـدن ایـن بحران مالـی، اقتصاد 
چیـن را تهدیـد می کنـد. در ایـن شـرایط ایـن 
نگرانـی وجـود دارد کـه بحـران مالـی یـاد شـده 
سـایر  و  نباشـد  اورگرانـد  بـه  مربـوط  تنهـا 
شـرکت های چینی نیز با آن روبرو باشـند و تنها 
دولـت پکـن موفـق بـه پنهـان کـردن آن شـده 
باشـد. بسـیاری از کارشناسـان، ورشکستگی این 
شـرکت را بـا بحـران مالی سـال 2008 مقایسـه 
می کننـد و بـر ایـن باورنـد که اگـر مدیـران این 
شـرکت و دولـت چیـن نتواند جلوی ایـن بحران 
را بگیرنـد بایـد منتظـر اثرگـذاری آن بـر سـایر 

بازارهای مالی و کالایی دنیا بود.
بانک های اچ اس بی سـی و اسـتاندارد چارترد در 
هنگ کنـگ از پرداخـت وام بیشـتر بـه اورگرنـد 
بـرای پروژه های جدید ناتمام این شـرکت سـر باز 
زده انـد، سـهام ایـن شـرکت حـدود 80 درصـد از 
ارزش خـود را در سـال جـاری از دسـت داده و 
توسـط  بـار  چندیـن  آن  قرضـه  اوراق  تجـارت 
بورس هـای چینـی متوقـف شـده اسـت. در چند 
هفتـه اخیـر چنـد بار بـه سـرمایه گذاران هشـدار 

داده شـده کـه ممکـن اسـت ایـن شـرکت نتواند 
بانک هـای  و  بپـردازد  را  خـود  وام هـای  بدهـی 

دارایی های آن را ضبط کنند. 
بـا این وجـود بسـیاری از کارشناسـان بـر این 
باورنـد کـه دولـت چیـن بـه هـر ترتیـب جلـوی 
ورشکسـتگی ایـن شـرکت را خواهد گرفـت. باور 
معامله گـران در بازارهـای مالـی و کالایـی از ورود 
دولت پکن برای جلوگیری از فاجعه ورشکسـتگی 
اورگراند باعث شـده تا اثرگذاری خبر ورشکستگی 
ایـن شـرکت بـر بازارهای مالـی و کالایـی تنها به 
چند روز محدود شـود و در ادامـه بازارهای مالی و 
کالایـی دنیا بـه روال طبیعی خـود بازگردند. البته 
در این شـرایط نیـز اغلب فعالان بازارهـای مالی و 
کالایـی دنیـا اخبار مربوط به این شـرکت را دنبال 
می کننـد تـا از چگونگی اثرگذاری آن بـر بازارهای 
دنیا مطلع شـوند. بحران شرکت های ساختمانی در 
چین به کاهش تقاضا برای مصالح سـاختمانی منجر 
شـده و در نتیجه بر بازارهایی از جمله فولاد و به تبع 
سـنگ آهن اثرگذار می شـود. البته در شـرایطی که از 
میـزان تولید فولاد در چین به شـدت کاسـته شـده، 
اثرگـذاری خبـر ایـن بحران هـا بـر بـازار فـولاد چین 
محـدود اسـت و عمـده اثرگـذاری ایـن خبر بر بـازار 

سنگ آهن بوده است. 

تضعیف اقتصاد چین و اثرگذاری بر  ◄
بازارهای کالایی

بسـیاری معتقدنـد کـه شـی جینگ پی رئیـس 
جمهور چین و سیاسـت های اقتصادی وضع شـده از 
سـوی او می تواند چین را به سـرعت تبدیل به اقتصاد 
برتر دنیا کند؛ اما بسـیاری از دیگر تحلیلگـران بر این 
باورنـد که رویه های اقتصادی اخذ شـده از سـوی وی 
بـه خصـوص در یک سـال اخیر ایـن کشـور را دچار 
بحـران کـرده اسـت. شـی جینگ پی جنـگ علیـه 
سـرمایه داری و بازار آزاد را در چین از سـال گذشته و با 
 ،Ant Group مسـدود کردن عرضه اولیه گروه آنـت

وابسته به شرکت علی بابا، آغاز کرد. 
وی ظرف سـال اخیر و پس از رشد قیمتی ایجاد 
شـده در بازارهـای کالایـی دنیـا، درصـدد برآمـده تا 
قیمت هـا را در بازارهـای داخلـی این کشـور کنترل 
بـر  نظـارت دولـت چیـن  کنـد. در عیـن حـال 
سـرمایه داران ایـن کشـور بیشـتر شـده اسـت. این 
دسـت اقدامات مخالف بازار آزاد و سرمایه داری که در 
چین پیش گرفته شـده به رکود در کسـب وکارهای 
ایـن کشـور منجـر شـده و عاملـی در جهـت ایجاد 
بحـران مالـی در ایـن کشـور اسـت کـه خـود را در 
کاهش شـتاب رشـد اقتصـادی چین بـروز می دهد. 
در عیـن حـال ایـن موضـوع ریسـکی جـدی برای 

بازارهای مالی و کالایی دنیا است. 

فولادی ها در امان ماندند ◄
بـازار فـولاد چیـن ظـرف هفته هـای اخیـر بـا 
سـیگنال های منفـی متعـددی از جملـه شـیوع 
مجـدد کرونـا در برخـی اسـتان های این کشـور و 
اعمـال محدودیـت قرنطینـه ای، رکـود در بخـش 
مسـکن، کاهش شتاب رشـد اقتصادی چین روبرو 
شـده که مجمـوع این مـوارد تضعیف کننـده بازار 
فـولاد ایـن کشـور بوده انـد. امـا در عیـن حـال در 
همیـن زمان دولـت چیـن، محدودیت های جدید 
و سـختگیرانه تری را در تولید فولاد در این کشـور 
وضـع کرده تا از میزان تولیـد آلایندگی کربنی در 
این کشـور جلوگیـری کند. گفته می شـود حدود 
20درصـد انتشـار آلایندگی های کربنـی در چین 
مربـوط بـه فعالیـت صنایـع فـولادی این کشـور 
اسـت. به ایـن ترتیب همزمانـی محدودیت عرضه 
فـولاد بـا تعدیل تقاضا باعث شـده تـا فعلا بخش 
فـولاد در چیـن از اثرات منفی عقبگـرد اقتصادی 

چین درامان بماند.  

تعطیلی در کمین سنگ آهنی ها ◄
افـت بهای سـنگ آهـن ظرف هفته هـای اخیر 
باعث شـده تا اسـتخراج و فـرآوری این محصول در 
برخـی معـادن دنیـا غیراقتصـادی شـود. در ایـن 
شـرایط عـدم امیـدواری نسـبت به رشـد نـرخ این 
محصول در میان مدت باعث شـده تا برخی معادن 
درصـدد تعطیلـی برآینـد. معـدن سـنگ آهن کوه 
گیبسـون واقـع در اسـترالیا از جمله معادنی اسـت 
که با کاهش مسـتمر نرخ سـنگ آهن در هفته های 
گذشـته تصمیم به تعطیلـی گرفت. سـقوط بهای 
سـنگ آهن اسـترالیا به زیر 100 دلار پس از حدود 
10 سـال در اواسـط سـپتامبر امسـال تجربه شد و 
بسـیاری از تحلیلگران بر این باورند که سـنگ اهن 
در روزهـای پایانی امسـال و حتـی در نیمه ابتدایی 
سـال آینـده میـلادی در همیـن حـدود قیمتـی 

نوسان خواهد داشت. 
محصـول تولیـدی از معـدن سـنگ آهن کـوه 
گیبسـون بـا توجـه بـه محـل قرارگیری مشـمول 
هزینـه نسـبتا بـالای حمل جـاده ای می شـود و در 
نتیجـه تولیـد و فـروش محصـول از آن در شـرایط 
کنونـی و بـا نرخ هـای فعلـی غیـر اقتصادی اسـت. 
درصـدد  معـدن  ایـن  سـرمایه گذاران  بنابرایـن 
تعطیلـی آن برآمده انـد. ظـرف یـک سـال اخیـر 
هزینه هـای حمـل دریایی نیز رشـدی کم سـابقه 
داشـته  و رکوردهـای جدید قیمتـی در این رابطه 
ثبـت شـده اسـت. ایـن موضـوع نیـز بـر هزینـه 
محصولاتـی  به خصـوص  کامودیتی هـا  صـادرات 
همچـون سـنگ آهن کـه حجیم هسـتند افـزوده 

است. 
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اقبال از معاملات مس روی گردان شد

نوسانمسدربازهمحدودقیمتی ◄
ادامهدارد

مس روزهای پرنوسـانی را در ماه سپتامبر پشت 
سـر گذاشـت کـه بـه نوسـان قیمتـی ایـن فلـز در 
بازارهـای جهانی ظـرف این مدت انجامیـد. این فلز 
سـرخ رنگ در ماه آگوسـت 2.8 درصد از ارزش خود 
را در بازارهـای جهانـی از دسـت داده بـود، این روند 
کاهش نرخ در اغلب روزهای ماه سـپتامبر نیز ادامه 
یافـت به نحوی که از مس از ابتدای سـپتامبر تا روز 
پایانـی ایـن مـاه برابـر 3 درصـد از ارزش خـود را از 
دسـت داد و در نهایت در روز سـی ام سپتامبر با نرخ 

9 هزار 41  دلار مورد معامله قرار گرفت. 
در روزهـای ابتدایـی مـاه مـه امسـال، مـس بـا 
صعـود به قیمت 10 هـزار و 724 دلاری به ازای هر 
تـن رکـورد تاریخی قیمتی خـود را زد؛ اما نوسـان 
مـس در کانـال 10 هـزار دلاری چنـدان دوامـی 
نداشـت و پـس از آن ایـن فلـز سـرخ در بازارهـای 
جهانـی، عموما با نرخی در کانـال 9 هزار دلار مورد 
دادوسـتد قـرار گرفـت. اگرچـه ظـرف ایـن مـدت 
مـس با رکـورد قیمتی خود در سـال 2021 فاصله 

گرفتـه اما فـروش این فلز در کانال 9 هـزار دلاری 
نیـز رقمـی قابـل توجـه بـرای ایـن فلـز به شـمار 
مـی رود. اغلـب موسسـات بین المللـی حتـی در 
برآوردهای خوشـبینانه خود نسـبت به بازه نوسان 
قیمـت مس در سـال جـاری میلادی نیز نوسـان 
نـرخ ایـن فلز در کانـال 9 هـزار دلاری را برای این 
فلـز چندان محتمـل نمی دانسـتند. با ایـن وجود 
شـاهد بودیـم که پس از مـاه آوریل عمدتا مس در 

کانال 9 هزار دلاری به فروش رفت. 
افزایـش تقاضـا بـرای این فلـز سـرخ، در عین 
محدودیت هایـی که در بخـش عرضه معدنی مس 
بـه وجـود آمد، از جمله دلایلی اسـت که به رشـد 
قیمتـی این فلـز در بازارهای جهانی ظرف ماه های 
اخیـر منجـر شـد. در عیـن حـال سیاسـت های 
انبسـاط پولـی و محرک هـای اقتصـادی کـه بـا 
هـدف کاهش تبعات اقتصـادی همه گیری کوید‑

19 از سـوی برخـی کشـورها از جملـه ایـالات 
متحـده آمریـکا اجرایی شـد نیـز به تـورم جهانی 
انجامید و این موضوع نیز از رشـد قیمتـی در بازار 

کامودیتی ها از جمله مس حمایت کرد. 

بحرانمالیاورگراندوبازارمس ◄
در ماه سـپتامبر خبر بدهی 300 میلیارد دلاری 
دومیـن شـرکت  کـه  اورگرانـد  شـرکت چینـی 
سـاختمانی در این کشور اسـت در دنیا منتشر شد 
و به سـرعت بر بازارهای مالی و کالایی دنیا اثرگذار 
شـد. ورشکستگی این شـرکت با بحران مالی سال 
2008 مقایسـه می شـد و بنابرایـن انتشـار خبـر 
احتمال ورشکسـتگی آن به تضعیف بازارهای مالی 

و کالایی دنیا در نیمه ماه سپتامبر انجامید. 
روز  از گذشـت چنـد  پـس  و  ادامـه  در  امـا 
خبرهایـی از احتمـال حمایت دولت چیـن از این 
شـرکت و جلوگیـری از ورشکسـتگی آن منتشـر 
شـد که باعث شـد مجدد بازارهای مالی و کالایی 
دنیـا بـه روال طبیعـی خـود بازگردنـد. شـرکت 
اورگرانـد می بایسـت در 23 سـپتامبر سـود اوراق 
خـود را پرداخـت می کـرد امـا دولت چیـن به این 
شـرکت اجـازه داد تـا پرداخت این سـود را تا یک 
ماه بـه تعویق بیندازد. حمایت دولـت چین از این 
شـرکت باعـث شـد تـا فعـالان بازارهـای مالـی و 
کالایـی دنیـا به این نتیجه برسـند که دولت چین 
بـه سـادگی اجـازه نمی دهد کـه شـرکت اورگراند 
ورشکسـته شـود. کاهش ریسک ورشکستگی این 
شـرکت خبری مثبت بـرای بازارهـای کالایی بود 
و زمینه رشـد بهـای فلزات صنعتـی را فراهم کرد 
که نتیجه آن در بازارهای کالایی در سومین هفته 
از ماه سـپتامبر مشـاهده شـد و بهای مس نیز در 
ایـن هفته اندکـی افزایـش یافت. هر چنـد که در 
ادامـه شـاهد اثرگـذاری سـیگنال های منفـی در 

بازارهای کالایی و کاهش نرخ در آن ها بودیم.  

کاهشکسریعرضهمسبهتعدیلنرخ ◄
دراینبازارمیانجامد

شـیلی به عنـوان دومیـن تولیدکننـده معدنـی 
مـس دنیـا بـرآوردی جدیـد از قیمـت مـس برای 
ماه هـای باقـی مانده از سـال جاری میـلادی اعلام 
کـرد. کمیسـیون ملی مس در شـیلی بـرآورد کرد 
که این فلز سـرخ با در سـال جاری میـلادی با نرخ 
4.2 دلار بـه ازای هـر پونـد مـس بـه فـروش رود. 
پیش بینی قبلی این کمیسـیون برای میانگین نرخ 
فـروش مـس در سـال جـاری 4.3 دلار بـه ازای هر 
پونـد بـود. در عین حال این کمیسـیون پیش بینی 
می کنـد کـه بهـای مـس در سـال آینـده )2022 

نبض بازار

میـلادی( بـه 3.95 دلار بـه ازای هـر پونـد کاهش 
پیـدا کند چـرا که ظرف سـال آینده مس بـا مازاد 
عرضـه روبـرو خواهـد شـد. شـیلی اعلام کـرد که 
میـزان تولیـد مـس در ایـن کشـور مـس به عنوان 
بزرگتریـن تولیدکننده معدنی مس دنیا 4.6 درصد 
نسـبت بـه میـزان مشـابه در سـال قبـل کاهـش 
داشـته اسـت؛ ایـن افـت تولید بـه دلیل افـت عیار 
سنگ معدن و اعتصابات کارگری در این کشور رخ 

داده است. 
همچنیـن میـزان تولید آند مس شـیلی در ماه 
آگوسـت نیز بـه 466 هـزار و 928 تن کاهش پیدا 
کـرده اسـت. میـزان تولیـد آند مـس در شـیلی از 
ابتدای امسـال تا آگوسـت 2021 به 3.77 میلیون 
تـن رسـیده که این رقـم 1.2 درصد کمتر از میزان 

تولید در مدت مشابه سال قبل بوده است. 
پـس از صعـود مـس به قلـه تاریخی خـود در 
مـاه مه امسـال، تولیدکننـدگان ایـن فلز تصمیم 
گیرنـد تا بر میـزان تولید خـود بیافزایند و همین 
موضـوع باعـث شـده تا مـس در معرض ریسـک 
افزایـش عرضه نسـبت بـه تقاضـا در سـال آینده 
روبرو باشـد. کمیسـیون ملی مس شـیلی بـرآورد 
می کنـد کـه همچنـان در سـال جـاری میـلادی 
بـازار مس با کسـری عرضه 153 هـزار تنی از این 
محصول نسـبت به تقاضا روبرو باشـد، اما با توجه 
به برنامه هـای افزایش تولید بعید به نظر می رسـد 
کـه ایـن رونـد محدودیـت تقاضـا در این بـازار در 
سـال 2022 ادامـه یابـد. کمیسـیون ملـی مـس 
آینـده  شـیلی پیش بینـی کـرده کـه در سـال 
میـلادی بازار مـس با مازاد عرضـه 190 هزار تنی 
مـس روبـرو خواهـد شـد کـه ایـن مـازاد عرضـه 
می توانـد بـه تضعیـف جایـگاه مـس در بازارهای 
جهانی بینجامد. این کمیسـیون در گـزارش خود 
بـه کاهش شـتاب تقاضای چین بـرای مس ظرف 
نیمه دوم سـال 2021 اشاره شـده و این موضوع را 
دلیلـی برای تعدیـل نرخ مـس در بازارهای جهانی 

اسـت.  شـده  ر دانسـته  عیـن حال د
فعـالان بازارهای 

و  مالـی 
کالایـی 
دنیـا در 
ر  نتظـا ا
هش  کا

محرک های مالی از سـوی فدرال رزرو هسـتند که 
ایـن موضوع می تواند تعدیل تورم جهانـی را درپی 

داشته باشد و به افت نرخ در بازارها منجر شود.  
در گـزارش کمیسـیون ملی مس شـیلی آمده 
اسـت میـزان تقاضای جهانی مس در سـال جاری 
میـلادی 2.4 درصـد افزایـش پیـدا می کنـد و در 
عیـن حال برآورد شـده کـه میزان رشـد تقاضا در 
سـال آینـده 3 درصد خواهـد بود. اما میزان رشـد 
عرضـه مـس در سـال جـاری میـلادی برابـر 1.2 
درصـد خواهد بود و سـال آینده میـلادی بازارهای 
جهانـی بـا افزایـش 4.5 درصـدی عرضـه روبـرو 
خواهند شـد. بنابراین ظرف سـال آینـده بازارهای 
جهانـی بـا مازاد عرضه مس روبرو خواهند شـد که 

این موضوع پتانسیل تعدیل نرخ در بازارها را دارد. 

چالشبرقدرچینبازارمسرابهکدام ◄
سمتمیبرد؟

چین ظرف ماه های گذشـته بـا محدودیت جدی 
در زمینه تامین برق روبرو شـده اسـت. بخشی از این 
محدودیـت به دلیـل افزایش تقاضا در این کشـور به 
دلیل گرمای بی سـابقه هوا رخ داده و بخشـی دیگر به 
بخـش تولید و عرضه مربوط می شـود. کاهش عرضه 
زغال سـنگ حرارتـی از مبـادی صادراتی چیـن را در 
تولیـد و توزیـع برق با چالـش روبرو کرده اسـت. این 
موضوع باعث شـده تـا ظرف ماه های گذشـته برخی 
اسـتان های ایـن کشـور با سـهمیه بندی بـرق روبرو 
شـوند. در حـال حاضـر محدودیت در تولیـد و توزیع 
برق در چین رو به شـدت گرفتن گذاشـته و احتمال 
توقـف یا کاهـش تولیـد در صنایع پایین دسـتی این 

کشـور شـدت گرفته اسـت. احتمال توقف فعالیت 
برخی واحدهای صنایع تکمیلی در بخش مس 
باعـث شـده تـا رونـد تقاضـا بـرای ایـن فلـز 
صنعتـی رو به کاهـش بگذارد کـه این موضوع 

زمینـه افـت بیشـتر نـرخ فلـز مـس را در 

هفته  پایانی سپتامبر رقم زد. 

بهبودشاخصدلارآمریکاوتضعیفنرخ ◄
رشـد شـاخص دلار آمریـکا سـیگنال دیگـر 
اثرگـذار بر بازارهای کالایـی ظرف هفته پایانی ماه 
سـپتامبر بود. شـاخص دلار آمریکا در هفته پایانی 
سـپتامبر با رسـیدن به کانال 94.3 واحدی به اوج 
یـک سـال اخیر خود رسـید و این موضـوع زمینه 
تضعیـف قیمتی در بازارهای مالـی و کالایی دنیا را 
فراهـم کـرد. در هفتـه منتهـی بـه روز جمعه 24 
سـپتامبر فـدرال رزرو اعـلام کـرد کـه بـه زودی 
سیاسـت های انقباض مالـی را پیش خواهد گرفت. 
اجـرای این سیاسـت ها بـا تعدیل در میـزان خرید 
ماهانـه اوراق قرضـه از سـوی فـدرال رزرو اجرایـی 
خواهـد شـد. ایـن تصمیـم فـدرال رزرو در هفتـه 
پایانـی سـپتامبر بـر شـاخص دلار آمریـکا اثرگذار 
شـد و بـه ایـن ترتیـب زمینـه تضعیـف نـرخ در 

بازارهای کالایی و مالی دنیا را فراهم کرد.
بازارهـای مالـی و کالایـی دنیـا دیرهنـگام بـه 
اعـلام تغییـر سیاسـت پولـی فـدرال رزرو واکنش 
نشـان دادنـد، چـرا که بسـیاری معتقدنـد حتی با 
وجـود اخـذ سیاسـت های انقباضـی امـا همچنان 
تـورم در این کشـور بـالا باقی خواهد مانـد. اما این 
احتمـال که فـدرال رزرو مجبور شـود برای کاهش 
اجـرای  در  کـرده  اعـلام  آنچـه  از  بیـش  تـورم 
سیاسـت های انقباضـی پیـش بـرود، باعث شـد تا  
بازارهـای مالـی و کالایـی دنیـا بـا افت نـرخ روبرو 
شـوند. مخالفـت سرسـختانه جمهوری خواهان در 
مقابـل بسـته محـرک پیشـنهادی 3.5 تریلیـون 
دلاری از سـوی جوبایـدن موضـوع دیگری اسـت 
که به تقویت شـاخص  دلار آمریکا و تضعیف 
بهـای کامودیتی هـا از جملـه مـس در 
سـپتامبر  پایانـی  روزهـای 

انجامید.
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از شتاب صعود آلومینیوم کاسته شد

خوشاقبالیدربازارآلومینیومادامهدارد ◄
آلومینیوم در ماه سـپتامبر نیز در مسـیر رشـد 
نـرخ قـدم برداشـت بـه گونه ای کـه در اواسـط ماه 
سـپتامبر ایـن فلـز با رسـیدن به کانـال 2 هـزار و 
را  قیمتـی خـود  سـاله  رکـورد 13  950 دلاری 
شکسـت. در ادامـه اگرچه این فلز اندکـی از رکورد 
13 سـاله قیمتی خـود فاصله گرفـت اما همچنان 
در نزدیکـی ایـن رکورد قیمتی نوسـان داشـت. به 
این ترتیب آلومینیوم در ماه سـپتامبر رشـدی 15 
درصـدی داشـت و قیمـت فـروش نقـدی بـرای 
تحویـل فوری آن در روز پایانی سـپتامبر به 2 هزار 

و 851 دلار به ازای هر تن رسید. 
در حالی همچنان آلومینیوم روزهای خوشـی را 
در بازارهـای جهانـی سـپری می کند و بـا عقبگرد 
قیمتـی ملموسـی روبـرو نشـده کـه اغلـب فلزات 
صنعتی پس از از ماه مه امسـال وارد مسـیر کاهش 
نـرخ شـده اند. بـا ایـن وجـود بـه نظر می رسـد که 
آلومینیوم یک اسـتثنا اسـت و همچنان در مسـیر 
رشـد نـرخ قـدم برمـی دارد. محدودیـت در تولیـد 
آلومینیـوم در چیـن کـه به کاهش تولیـد و عرضه 
انجامیـده،  بازارهـای جهانـی  بـه  ایـن محصـول 
افزایـش تقاضـا برای ایـن فلز ظرف ماه هـای اخیر، 
رشـد مسـتمر بهای انرژی در این مـدت و احتمال 
ایجـاد چالش در عرضه آلومینا بـه بازارهای جهانی 
از مهم تریـن دلایل اسـتمرار روند رو به رشـد بهای 

آلومینیوم در بازارهای جهانی است.
 
آلومینیومازقیمتانرژیتبعیتمیکند ◄

حـدود یـک سـوم هزینـه تمـام شـده تولیـد 
شـمش تصفیه شـده آلومینیـوم مربوط بـه هزینه 
انـرژی می شـود. مصـرف بـالای انرژی بـرای تولید 
آلومینیـوم تصفیـه شـده باعث شـده تا از شـمش 
آلومینیـوم بـه عنوان انرژی جامد نیـز یاد کنند. در 

عین حال سـهم بالای انرژی در هزینه تمام شـده 
تولید آلومینیوم تصفیه شـده باعث شـده تا ظرف 
سـال های گذشـته اغلـب واحدهـای ذوب این فلز 
بـه مناطقـی از دنیـا کـه بـه انـرژی ارزان تـری 

دسترسی دارند انتقال پیدا کند. 
چین بزرگترین تولیدکننده شـمش آلومینیوم 
در دنیـا اسـت؛ بخـش عمـده ای از انـرژی بـرق 
مصرفـی در واحدهای ذوب و تصفیه آلومینیوم در 
ایـن کشـور از نیروگاه هـای بـر پایـه زغال سـنگ 
تامیـن می شـود. با توجه به رشـد بی سـابقه بهای 
زغال سـنگ در دنیـا کـه بـه افزایش هزینـه تولید 
بـرق در چیـن انجامیـده، رشـد مسـتمر بهـای 
آلومینیـوم کامـلا قابل توجیه اسـت. در عین حال 
ظـرف هفته هـای اخیـر بهـای گاز طبیعـی در 
کشـورهای اروپایـی نیز رو بـه افزایش گذاشـته و 
ایـن موضوع پتانسـیل رشـد نـرخ بیشـتر در بازار 

آلومینیوم را فراهم می کند.  
البتـه تاثیـر افزایش قیمـت زغال سـنگ و گاز 
طبیعـی در افزایش هزینه تولید آلومینیوم در اروپا 
و آمریـکای شـمالی کمتـر از تاثیـر آن در چیـن 

اسـت. بسـیاری از صنایـع در مناطـق اروپایـی و 
آمریکایـی برق خود را از طریـق قرارداد بلند مدت 
تامیـن می کنند و بنابراین رشـد قیمتـی در کوتاه  

مدت به افزایش هزینه آن ها منجر نمی شود. 
امـا قضیه در چین متفاوت اسـت چـرا که این 
کشـور تقریبا 70 درصد شـمش آلومینیم دنیا در 
ایـن کشـور تولیـد می شـود. همچنیـن بـرآورد 
می شـود که حـدود 90 درصد کارخانه هـای ذوب 
آلومینویـم در چیـن، بـرق مـورد نیـاز خـود را از 

منابع زغال سنگ تامین می کنند. 
امـا بخش قابـل توجهی از برق در کشـورهای 
تامیـن  بـادی  و  آبـی  نیروگاه هـای  از  اروپایـی 
می شـود و بنابراین رشـد بهای زغال سـنگ یا گاز 
کمتـر بـر هزینـه بـرق در ایـن کشـورها اثرگذار 
می شـود. البتـه بـه نظـر می رسـد کـه امسـال 
کشـورهای اروپایی نیز شـرایطی جدیـد را تجربه 
کننـد چرا کـه از سـویی تغییرات اقلیمـی باعث 
شـده تـا از میـزان وزش بـاد در ایـن کشـورها 
کاسـته شـود و این موضوع زمینـه کاهش تولید 
بـرق بـا انرژی بـاد را فراهم کـرده و از طرف دیگر 
ایـن کشـورها امثـال با چالـش جـدی تامین گاز 

طبیعی روبرو هستند. 
البتـه میـزان تولیدآلومینیـوم تصفیـه شـده در 
آمریـکای شـمالی و اروپـا محدود اسـت امـا چالش 
تامیـن انـرژی در ایـن کشـورها باعث دامـن زدن به 
رشـد قیمت انـرژی در تمام نقاط دنیا شـده و از این 

منظر زمینه رشد بهای آلومینیوم را فراهم می کند. 
بلومبـرگ در گـزارش خود میزان زغال سـنگ 
مصرفـی در صنعـت آلومینیـوم چیـن را حـدود 

427،000 گیگاوات سـاعت برق در سـال تخمین 
می زنـد کـه ایـن میـزان بـرق برابـر تامیـن انرژی 
یک سـال کشـورهای اسـکاندیناوی یا برابر تامین 

انرژی سالانه انگلستان و هلند است.
امسـال چین بـا چالـش جـدی در تامین برق 
روبرو شـد. ایـن چالش که از برتری تقاضا نسـبت 
بـه عرضه نشـات می گرفت، به سـهمیه بندی برق 
در بخـش خانگـی و صنعتـی چیـن منجـر شـد. 
بـر  تـا  شـده  باعـث  فعلـی  وضعیـت  اسـتمرار 
محدودیـت تولیـد در صنایـع ایـن کشـور افـزوده 
شـود. گفتـه می شـود کـه واحدهـای فـولادی، 
بنگاه هـای تولیدکننـده فلـزات غیـر آهنـی، مواد 
شیمیایی ، منسـوجات و سایر شرکت های مصرف 
کننـده انـرژی در برخـی اسـتان های چیـن اجازه 
دارنـد تـا تنهـا 2 روز در هفتـه فعالیت کننـد. این 
موضـوع باعـث می شـود تـا میـزان عرضـه ایـن 
محصولات به بازارهای این کشـور افت محسوسی 
داشـته باشـد و این موضوع زمینه تعدیـل نرخ در 

این بازار را فراهم می کند. 

الزاماتمحیطزیستیوچالشتولید ◄
فلزاتصنعتیدربلندمدت

پایبنـدی به کاهش انتشـار آلاینده های کربنی 
در دنیـا ظرف سـال های اخیر با جدیت بیشـتری 
تصفیـه  و  ذوب  واحدهـای  می شـود.  دنبـال 
آلومینیـوم در دنیـا بـا توجـه بـه نیـاز بالا بـه برق 
سـهمی به سـزا در تولید آلاینده های کربنی دارند. 
البتـه بخـش عمـده واحدهـای ذوب و تصفیـه 
آلومینیـوم دنیا در کشـورهای غیر اروپایی فعالیت 
دارنـد. امـا تلاش اتحادیه اروپا برای کاهش انتشـار 
آلاینده هـای کربنـی باعـث شـده تـا کشـورهای 
عضـو ایـن اتحادیه قانونـی را وضع کننـد تا خرید 
محصولاتـی از جملـه آلومینیوم و فـولاد که تولید 
آن هـا بـا انتشـار آلاینده هـای کربنی همـراه بوده 
مشـمول مالیات شـود. این قانون در ادامه به سایر 

کالاها تسری پیدا می کند. 
تامیـن بـرق صنایـع به خصـوص در کشـوری 
هماننـد چین با توجه به میزان بـالای تولید بدون 
منابع انرژی کربنی به سـادگی امکان پذیر نیسـت. 
زغال سـنگ ارزان در چیـن یکـی از دلایلی اسـت 
کـه باعـث شـده تـا چیـن تبدیـل بـه یکـی از 
بزرگترین تولیدکنندگان آلومینیوم در دنیا باشـد. 
اگـر این کشـور بخواهد تولیـد آلاینده های کربنی 
را کنتـرل کنـد، بایـد بتواند منابع جدید انـرژی را 
جایگزیـن سـوخت های فسـیلی کند کـه این امر 

به سادگی امکان پذیر نیست. 

آمریکادرانتظارسرمایهگذاریجدیددر ◄
بخشآلومینیوم

در آخریـن روز از سـپتامبر امسـال نشسـت 
انجمـن تولیدکننـدگان آلومینیوم ایـالات متحده 
آمریکا برگزار شـد. در این نشسـت بر افزایش نرخ 
آلومینیـوم در دنیـا اشـاره شـد و ایـن موضـوع را 
عاملـی در جهـت ظرفیت سـازی جدیـد در ایـن 
صنعت در ایالات متحده آمریکا دانست. همچنین 
در ایـن نشسـت بر انتقـال واحدهـای تولیدکننده 
نزدیکـی  بـه  آلومینیومـی  نهایـی  محصـولات 
واحدهـای نـورد بـه جهـت کاهـش هزینـه تولید 

محصول نهایی تاکید شد. 
در ایـن نشسـت بر نیـاز ایالات متحـده آمریکا 
بـرای افزایـش ظرفیـت تولیـد ورق آلومینیومی و 
سـرمایه گذاری جدید برای احـداث واحدهای نورد 
بـرای  تقاضـا  رشـد  بـه  رو  رونـد  شـد.  تاکیـد 
نوشـیدنی،  قوطی هـای  همچـون  محصولاتـی 
باعـث  و...  آلومینیومـی  مصـرف  یکبـار  ظـروف 
می شـود کـه در آینـده میـزان تقاضـا بـرای ورق 
آلومینیومـی رشـد پیدا کنـد. بنابرایـن حرکت به 
نـورد  بخـش  در  جدیـد  ظرفیت سـازی  سـمت 
آلومینیـوم در ایـالات متحـده آمریـکا می تواند به 
کسـری عرضـه ورق در سـال های آینـده کمـک 

کنـد. بـرآورد افزایـش تقاضـا بـرای محصـولات 
آلومینیومـی در سـال های پیـش رو از ارتقا جایگاه 
قیمتـی ایـن فلـز در سـال های آینـده حمایـت 

می کند.

آزادسازیذخایردرچینوتعدیلنرخ ◄
در هفتـه پایانـی سـپتامبر آلومینیـوم نیز در 
مسـیر افت نرخ قدم برداشـت به گونـه ای که این 
فلـز بخشـی از ارزش خـود را در بازارهای جهانی 
از دسـت داد. اداره ملـی غذا و ذخایر اسـتراتژیک 
چین در روز دوشـنبه 27 سـپتامبر اعلام کرد که 
در روز نهـم اکتبـر )پـس از اتمـام تعطیلات یک 
هفتـه ای روز ملـی در این کشـور(، 150 هزار تن 
از ذخایـر فلـزات صنعتی خـود را آزاد خواهد کرد 
از آن شـامل حـال ذخایـر  کـه 70 هـزار تـن 

آلومینیوم می شود. 
افزایـش قابل ملاحظـه بهـای کامودیتی ها در 
دنیا باعث رشـد هزینه تولیدکنندگان چینی شـد. 
از همیـن رو دولـت چیـن درصـدد برآمـد تـا بـا 
کنتـرل قیمتی کالاهـای پایه جلـوی زیان صنایع 
ذخایـر  ذخیره سـازی  بگیـرد.  را  کشـور  ایـن 
اسـتراتژیک یکی از راهکارهای اخذ شـده از سوی 
دولـت پکن بـه منظور کنتـرل قیمتـی در بازارها 
بـود. بـا توجه بـه افت محسـوس تولیـد در برخی 
فلـزات صنعتی، تصمیم دولت چین در آزادسـازی 
ذخایـر انـرژی نتوانسـت آنگونه که بایـد به تعدیل 

نرخ در بازاهای کالایی بینجامد. 
البته خبر آزادسـازی جدیـد ذخایر آلومینیوم 
در روز نهـم اکتبـر اندکی از تب و تاب قیمتی این 
محصـول در هفته پایانی سـپتامبر کاسـت، اما با 
توجـه بـه چالش جـدی در تامین برق مـورد نیاز 
واحدهـای صنعتـی چیـن و الـزام تولیدکنندگان 
ایـن کشـور بـه کاهش یـا توقـف تولیـد بعید به 
نظـر می رسـد کـه ایـن روند کاهـش نـرخ بتواند 

ادامه دار شود.






